
MEGELINK 
 

Onderstaande personen zijn genoemd naar het zeer oude erve Megelink welke in 1297 voor het eerst genoemd 

wordt. De boerderij is gelegen aan de Bovenbergweg in buurtschap Elsen bij Markelo. Heden is het een 

woonboerderij en vanaf ca 1880 bewoond geweest door meerdere generaties Vasters.  

In 1772 koopt de erbij ingetrouwde 

Fredrik Sandink of Megelink, tot dan 

pachter, voor f 2600 het erve van de 

familie van Rechteren uit Almelo. 

Er staan echter hieronder twee 

verschillende families Megelink 

vermeld: de oudste bekende bewoners 

vertrokken rond 1746 van het erve; 

nazaten komen thans o.a. voor in 

Holten, Gelselaar (gem. Borculo) en 

Lonneker/Hengelo.  

In genoemd jaar komen er nieuwe 

pachters en wel het RK echtpaar 

Arnoldus Beuse en Swenneken Cost 

en hun nazaten hebben dan ook naam 

Megelink aanngenomen. In 1868 

vertrekken deze laatste Megelink’s 

naar Hengelo. Later wonen ook 

nakomelingen in Haarlem maar thans 

ook in Frankrijk.    

De naam Megelink kwam in Nederland in 1947 74 keer voor en in 2007 78 keer.  

 

Zie voor meer info over erve Megelink elders op onze website onder:  

boerderijen te Elsen boerderijnr. 5.2.150 

 

Generatie I 
 

I.1 Johan/Jan Megelt, landbouwer op Megelink. Genoemd in 1601 en 1611 in het markeboek van Elsen. 

Kind: 

1. Hendrick Megelinck (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Hendrick Megelinck, landbouwer op Megelink, geboren circa 1605, overleden voor 1670. De oudste 

kinderen van Hendrick zijn waarschijnlijk uit een eerder huwelijk van hem. 

Gehuwd met Gertien Wilgerinck. 

Kinderen van Hendrick: 

1. Jan Megelinck (zie III.1). 

2. Jutte Megelinck, geboren circa 1632 te Elsen. 

Gehuwd voor de kerk op 15-02-1652 te Rijssen met Jan van Teembrinck, landbouwer op 

Teemker. Zn. van Jan Teembrinck. 

3. Tonis Megelinck, landbouwer op Haykers, geboren circa 1636 te Elsen. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 19-01-1662 te Rijssen met Gertien Rorkink, overleden circa 

1666. Dg. van Jan Rorkink uit Enter. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 03-05-1667 te Rijssen met Jenken Effinck. Dg. van Jan Effinck. 

4. Jan Megelinck, geboren circa 1641 te Elsen. 

Ondertrouwd op 21-11-1669 te Rijssen, gehuwd voor de kerk 12-1669 te Holten met 

Frerikien Derksen. Wed. van Jan Tonissen uit Holten. 

Uit het huwelijk van Hendrick en Gertien: 

5. Altien Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 25-05-1644 te Rijssen. 

6. Herman Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 22-11-1646 te Rijssen. 

7. Jenneken Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 10-03-1650 te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 23-07-1671 te Rijssen met Jan Aftinck, 

landbouwer op Groot Aaftink. Zn. van Egbert Aftinck. 



 

Generatie III 
 

III.1 Jan Megelinck, landbouwer op Megelink, geboren circa 1628 te Elsen. 

Gehuwd voor de kerk op 29-04-1650 te Rijssen met Jenken Oink, geboren circa 1629 te Elsen. Dg. 

van Egbert Oink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 02-02-1651 te Rijssen. 

2. Jan Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 16-02-1653 te Rijssen, overleden jong. 

3. Jan Megelinck (zie IV.3). 

4. Egbert Megelinck, landb. op Hungerink in Stokkum, geboren te Elsen, gedoopt op 

15-02-1657 te Rijssen. Zijn nazaten noemen zich Hungering. 

Gehuwd voor de kerk op 38-jarige leeftijd op 08-02-1696 te Markelo met Hermken 

Hungering, overleden na 1748 te Stokkum. Dg. van Egbert Hungering en wed. van Hendrick 

Leusman. 

5. Berent Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 17-09-1659 te Rijssen. 

6. Engele Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 11-11-1660 te Rijssen, overleden te Stokkum 

op 34-jarige leeftijd, begraven op 13-05-1695 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 13-11-1687 te Markelo met Jan Menssing, 

Scholte van Stokkum/landb. op Mensink in Stokkum. Zn. van Hendrick Scholte Mensing en 

wed. van Jenneken Wijmerinck en hij hertr. 25-08-1695 te Markelo met Jenneken Jansen uit 

Colmschate. 

7. Jenneken Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 02-08-1663 te Rijssen, overleden jong. 

8. Jenneken Megelinck, geboren te Elsen, gedoopt op 24-07-1664 te Rijssen. 

9. Gerijt Megelinck (zie IV.12). 

 

Generatie IV 
 

IV.3 Jan Megelinck, landbouwer op Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 02-10-1654 te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 33-jarige leeftijd op 13-11-1687 te Markelo met Hella Menssing, geboren 

circa 1662 te Stokkum. Dg. van Hendrick Scholte Mensing. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henrick Megeling, geboren te Elsen, gedoopt op 27-01-1689 te Markelo, overleden jong. 

2. Willem Megelink (zie V.2). 

3. Henrick Megeling, geboren te Elsen, gedoopt op 16-03-1693 te Rijssen. 

Ondertrouwd op 21-09-1727 te Hellendoorn, gehuwd voor de kerk op 34-jarige leeftijd op 

23-09-1727 te Rijssen met Griete Tromp. Wed. van Hendrick Willems op Nijlant in Marle bij 

Hellendoorn. 

4. Fenneken Megeling, geboren te Elsen, gedoopt op 24-11-1695 te Rijssen.  

Gehuwd voor de kerk op 33-jarige leeftijd op 25-09-1729 te Rijssen met Garrit Nijenhuis, 

landb. op het nabij gelegen erve Roessink/Roos, geboren circa 1675 te Borkeld. Zn. van Roelof 

Nijenhuis op de Holtense Borkeld en wed. van Jenneken Roesinck. 

5. Engeltjen Megeling, geboren te Elsen, gedoopt op 20-03-1698 te Markelo, overleden circa 

1755 te Kerspel Goor. 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1730 met Sweer Klein Geusendam, landb. op Klein 

Geuzendam in KG, overleden circa 1750. 

Gehuwd voor de kerk (2) circa 1752 met Jan Nijmeyer, landb. op Klein Geuzendam. 

6. Hendrickjen Megeling, geboren circa 1700 te Elsen, overleden circa 1738 te Holten. 

Ondertrouwd (1) op 21-08-1722 te Rijssen, gehuwd voor de kerk op 22-08-1722 te Holten met 

Derk Knopert, schoenmaker te Holten, overleden circa 1731 te Holten. Zn. van Harmen 

Knopert. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 15-03-1733 te Holten met Harmen Wijchers, landb. op Knopert 

in de Haare te Holten. Zn. van Wijger Gerrits in Ramele bij Raalte en hij hertr. 11-10-1739 te 

Holten met Aeltien Willems. 

 

IV.12 Gerijt Megelinck, landbouwer op Groot Nijsink/Niesman, geboren te Elsen, gedoopt op 17-01-1669 te 

Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk circa 1695 met Aeltjen Nisink, geboren te Elsen, gedoopt op 27-03-1678 te 

Rijssen. Dg. van Jan Nisink. 

Uit dit huwelijk: 



1. Wilm Nisink of Megerink, geboren te Elsen, gedoopt op 29-03-1711 te Rijssen. 

Ondertrouwd op 05-08-1741 te Rijssen, gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 

03-09-1741 te Lochem met Aeltjen Lieftink, 22 jaar oud, geboren te Exel, gedoopt op 

22-12-1718 te Lochem. Dg. van Jan Lieftinck. 

 

Generatie V 
 

V.2 Willem Megelink, landbouwer op Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 24-07-1690 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 36-jarige leeftijd op 18-01-1727 te Rijssen met Aeltjen Smitt. Dg. van Bernt 

Smitt uit Vriesenveen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Megelink, landb. op Krooshoop in Kerspel Goor, geboren te Elsen, gedoopt op 

26-03-1728 te Markelo, overleden circa 1772 te Kerspel Goor. Zijn nazaten noemen zich 

Krooshoop. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 19-08-1753 te Holten met Geertruit Overesch 

of Crooshoop, 16 jaar oud, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 20-07-1737 te Goor, 

overleden op 04-02-1823 te Herike op 85-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Overesch op 

Krooshoop en zij hertr. 09-04-1773 te Goor met Wolter Klein Kevelham. 

2. Jenneken Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 18-09-1729 te Markelo, overleden op 

03-03-1807 te Kerspel Goor op 77-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd voor de kerk circa 1751 met Jan Kevelham, landb. op Klein Kevelham in KG, 

geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 22-10-1726 te Goor. Zn. van Berent Kevelham. 

3. Janna Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 03-11-1731 te Rijssen. 

4. Gerrit Megelink (zie VI.6). 

5. Bernt Megelink (zie VI.8). 

6. Hendryne Megelink, 1748 meid bij Klein Leetink, geboren te Elsen, gedoopt op 25-01-1739 

te Rijssen, overleden op 25-06-1811 te Borkeld op 72-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Ongehuwd, woonde bij Jan Hogeveen op de Borkeld en is gealimenteerd geweest door de 

Diakonie van Rijssen. 

 

Generatie VI 
 

VI.6 Gerrit Megelink, klompmaker/landb. op Kevelham/Hogehuis te KG, geboren te Elsen, gedoopt op 

25-10-1733 te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 27-10-1764 te Goor met Jenneken Ziegerink of 

Kevelham, geboren circa 1745 te Kerspel Goor, overleden op 14-04-1807 te Kerspel Goor, begraven te 

Goor. Dg. van Berend Ziegerink op Kevelham. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 16-12-1764 te Goor, overleden jong. 

2. Willem Megelink (zie VII.2). 

3. Harmen Megelink (zie VII.4). 

4. Aaltken Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 12-11-1770 te Goor, overleden op 

08-01-1830 te Neede op 59-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 02-11-1799 te Markelo met Willem Lodeweges, 

21 jaar oud, landb. te Neede, gedoopt op 15-02-1778 te Markelo, overleden op 12-01-1858 te 

Lochuizen (Neede) op 79-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Lodeweges en hij hertr. 26-03-1831 te 

Neede met wed. Hendrika ten Brinkhof. 

5. Berend Jan Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 19-01-1772 te Goor, overleden 

jong. 

6. Janna Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 19-01-1772 te Goor, overleden jong. 

7. Berend Jan Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 21-11-1773 te Goor, overleden 

op 04-05-1846 te Diepenheim op 72-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd op 04-12-1809 te Borculo, gehuwd voor de kerk op 36-jarige leeftijd op 

31-12-1809 te Borculo met Harmina Nijland, 41 jaar oud, geboren op 26-04-1768 te 

Diepenheim, overleden op 29-04-1846 te Diepenheim op 78-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Nijland en wed. van Arend Jan Mensink. 

8. Janna Meegelink (zie VII.13). 

9. Geesken Megelink of Hogehuis, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 20-04-1777 te Goor, 

overleden op 05-04-1821 te Wiene (Ambt Delden) op 43-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Harmen Hannink, geboren circa 1778 te Ambt Delden, overleden op 



10-11-1828 te Ambt Delden. 

10. Arend Jan Megelink (zie VII.17). 

11. Hendrikus Megelink (zie VII.19). 

12. Engele Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 09-05-1784 te Goor, overleden jong. 

13. Engeltjen Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 04-06-1786 te Goor, overleden op 

13-06-1847 te Diepenheim op 61-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd op 24-02-1809 te Ambt Delden, gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 

19-03-1809 te Goor met Jan Wegereef, dagloner te Diepenheim, geboren circa 1780 te 

Hengevelde, overleden op 27-08-1837 te Diepenheim. Zn. van Hendrik Wegereef en Janna 

Sandhuis. 

14. Gerrit Jan Megelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 13-07-1788 te Goor, overleden 

jong. 

 

VI.8 Bernt Megelink, 1748 scheper bij buurman Roos/landb. op Lammerts in Neerdorp te Holten, geboren 

te Elsen, gedoopt op 29-07-1736 te Rijssen, overleden op 18-11-1808 te Holten op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 32-jarige leeftijd op 02-04-1769 te Holten met Janna Essink of Eskes, 

overleden circa 1770 te Holten. Dg. van Jan Essink en wed. van Albert Lammers. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 34-jarige leeftijd op 01-12-1770 te Goor met Geesken Kevelham, 23 jaar 

oud, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 16-07-1747 te Goor, overleden op 13-09-1812 te Holten op 

65-jarige leeftijd. Dg. van Berent Kevelham. 

Uit het tweede huwelijk: 

1. Berend Megelink, wever, gedoopt op 25-03-1774 te Holten, overleden op 29-09-1835 te 

Borculo op 61-jarige leeftijd. 

2. Willemina Megelink, geboren op 16-03-1777 te Holten, overleden jong. 

3. Gerrit Jan Megelink (zie VII.28). 

4. Willemina Megelink, geboren op 15-12-1783 te Holten, overleden op 08-12-1858 te Welsum 

(Olst) op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Jan Kronenberg, dagloner, geboren circa 1777 te Olst, overleden op 08-08-1841 

te Welsum (Olst). Zn. van Willem Kronenberg. 

5. Aaltjen Megelink, geboren op 06-01-1788 te Holten, overleden op 24-01-1828 te Deventer op 

40-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Fredrik Jan Remmig. 

 

Generatie VII 
 

VII.2 Willem Megelink, landb. op Kevelham en 1820 naar Kooihutte, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 

27-07-1766 te Goor, overleden op 13-07-1837 te Kerspel Goor op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk circa 1803 met Janna ter Stege, geboren op 24-03-1780 te Delden, overleden op 

01-07-1840 te Kerspel Goor op 60-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan ter Steege. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Megelink (zie VIII.1). 

2. Aaltje Megelink, geboren op 06-04-1806 te Kerspel Goor, overleden op 19-06-1873 te 

Kerspel Goor op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 19-06-1829 te Markelo met haar neef Arend Gerrit 

Wegereef, 25 jaar oud, dagloner/werkbaas/landb. op Kooihutte en 1842 naar Weldammer 

Bouwhuis, geboren op 30-09-1803 te Diepenheim, overleden op 28-12-1852 te Kerspel Goor 

op 49-jarige leeftijd. Zoon van Hendrik Wegereef en Janna Meegelink (zie VII.13). 

3. Jenneken Megelink, geboren op 22-06-1808 te Kerspel Goor, overleden op 15-12-1882 te 

Stad Delden op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 19-10-1831 te Stad Delden met Gerrit Jan Braak, 30 jaar 

oud, dagloner/landb. te Delden, geboren op 25-04-1801 te Stad Delden, overleden op 

11-05-1863 te Stad Delden op 62-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Arend Braak. 

4. Berendina Megelink, 1829 dienstmeid bij Wissink in Herike, geboren op 22-11-1810 te 

Kerspel Goor, overleden op 23-08-1891 te Diepenheim op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 30-03-1831 te Diepenheim met Gerrit Jan Krajenbeld, 32 

jaar oud, wever/tapper, geboren op 27-07-1798 te Diepenheim, overleden op 13-12-1878 te 

Diepenheim op 80-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Krajenbelt en wed. van Janna Meegelink 

(zie VII.13). 

5. Hendrika Megelink, dienstmeid, geboren op 04-08-1812 te Kerspel Goor, overleden op 

03-03-1835 te Ambt Delden op 22-jarige leeftijd. 



6. Geertruy Megelink, geboren op 16-10-1814 te Kerspel Goor, overleden op 13-12-1816 te 

Kerspel Goor op 2-jarige leeftijd. 

7. Gerrit Megelink, geboren op 28-12-1816 te Kerspel Goor, overleden op 16-02-1817 te 

Kerspel Goor, 50 dagen oud. 

 

VII.4 Harmen Megelink, daghuurder/tapper op Bazes in Stokkum, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 

21-02-1768 te Goor, overleden op 10-02-1845 te Stokkum op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 21-02-1791 te Goor met Hendrika Klein Bruggink, 

geboren circa 1768 te Ambt Delden, overleden op 08-09-1828 te Stokkum. Dg. van Hendrik Bruggink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Tone Megelink, geb. op 14-12-1791 te Wiene onder Delden, gedoopt 18-12-1791 te Goor. 

2. Gerrit Jan Megelink, koopman, geboren op 05-12-1793 te Stokkum, overleden op 

02-08-1862 te Stokkum op 68-jarige leeftijd. 

3. Gerrit Hendrik Megelink (zie VIII.12). 

4. Gerrit Megelink (zie VIII.14). 

5. Janna Megelink, geboren op 10-10-1801 te Stokkum, overleden op 12-04-1883 te Stokkum 

op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-05-1825 te Markelo met Johan Heinrich Heumann, 

geboren circa 1789 te Telgte (Pruisschen). Zn. van Georg Heumann. 

Heumann leed een nogal zwervend bestaan en was weinig thuis, doch verwekte nog wel zes 

kinderen bij Janna, maar zij kreeg tussendoor ook nog een kind van een inwonende kostganger. 

6. Arend Megelink, schutter bij de Overijsselsche Schutterij, geboren op 02-02-1805 te 

Stokkum, overleden op 07-06-1834 te Breda op 29-jarige leeftijd. 

7. Jenneken Megelink, geboren op 26-09-1808 te Stokkum, overleden op 28-03-1810 te 

Stokkum op 1-jarige leeftijd. 

8. Trijntjen Megelink, geboren op 10-04-1811 te Stokkum, overleden op 15-12-1890 te 

Stokkum op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 09-07-1835 te Markelo met Hendrik Boswinkel, 29 jaar oud, 

landbouwer op Bazes, geboren op 01-03-1806 te Herike, overleden op 22-12-1877 te Stokkum 

op 71-jarige leeftijd. Zn. van Anthonie Boswinkel. 

 

VII.13 Janna Meegelink, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 02-07-1775 te Goor, overleden op 02-01-1831 

te Diepenheim op 55-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd (1) op 29-08-1801 te Delden, gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 10-09-1801 te 

Delden met Hendrik Wegereef, overleden circa 1805 te Diepenheim. Zn. van Jan Wegereef. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 31-jarige leeftijd op 21-12-1806 te Diepenheim met Hendricus Joed, 49 

jaar oud, landbouwer te Diepenheim, gedoopt op 20-09-1757 te Diepenheim, overleden op 23-07-1820 

te Diepenheim op 62-jarige leeftijd. Zn. van Jan Joed. 

Gehuwd (3) op 47-jarige leeftijd op 03-07-1822 te Diepenheim met Gerrit Jan Krajenbeld, 23 jaar 

oud, wever/tapper, geboren op 27-07-1798 te Diepenheim, overleden op 13-12-1878 te Diepenheim op 

80-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Krajenbelt. Hij hertr. 30-03-1831 te Diepenheim met een nichtje van 

zijn eerste vrouw (zie VII.2.4). 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Arend Gerrit Wegereef, dagloner/werkbaas/landb. op Kooihutte en 1842 naar Weldammer 

Bouwhuis, geboren op 30-09-1803 te Diepenheim, overleden op 28-12-1852 te Kerspel Goor 

op 49-jarige leeftijd.  

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-06-1829 te Markelo met zijn nicht Aaltje Megelink, 23 

jaar oud, geboren op 06-04-1806 te Kerspel Goor, overleden op 19-06-1873 te Kerspel Goor 

op 67-jarige leeftijd, dochter van Willem Megelink (zie VII.2) en Janna ter Stege. 

 

VII.17 Arend Jan Megelink, daghuurder, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 24-01-1779 te Goor, 

overleden op 11-05-1819 te Goor op 40-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 03-04-1817 te Goor met Janna Kruders of Dijkman, 33 jaar oud, 

geboren te Elsen, gedoopt op 09-11-1783 te Markelo, overleden op 11-05-1861 te Goor op 77-jarige 

leeftijd. Dg. van Garrit Dijkman op de Kruder en zij hertr. 29-12-1820 te Goor met schoenmaker wed. 

Gerrit van Heek en op 30-06-1832 te Goor met dagloner Hendericus Hannink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Megelink, geboren 09-1817 te Goor, overleden op 13-10-1817 te Goor. 

2. Gerridina Megelink, geboren 11-1818 te Goor, overleden op 05-01-1819 te Goor. 

 



VII.19 Hendrikus Megelink, landb. te Diepenheim en 1823 naar Lonneker, geboren te Kerspel Goor, gedoopt 

op 07-02-1781 te Goor, overleden op 08-12-1846 te Usselo (Lonneker) op 65-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd (1) op 26-09-1807 te Neede, gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 19-10-1807 te 

Neede met Janna Blumink/Bloemink, geboren circa 1779 te Lochuizen, overleden op 04-09-1814 te 

Diepenheim. Dg. van Hendrik Blumink. 

Gehuwd (2) op 33-jarige leeftijd op 19-01-1815 te Diepenheim met Fenneken Wessels, 32 jaar oud, 

geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 17-03-1782 te Goor, overleden op 01-07-1861 te Driene 

(Lonneker) op 79-jarige leeftijd. Dg. van Jan Wessels of Harwessel en wed. van Hendrik Hobbes.  

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Megelink, geboren op 18-05-1808 te Neede, ovl. op 27-01-1809 te Neede. 

2. Gerrit Megelink, geboren op 30-12-1809 te Markvelde, gedoopt op 31-12-1809 te Neede, 

overleden op 18-10-1824 te Rutbeek (Lonneker) op 14-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Jan Hendrik Megelink (zie VIII.27). 

4. Garrit Jan Megelink (zie VIII.30). 

5. Janna Meegelink, geboren circa 1821 te Diepenheim, overleden op 15-12-1893 te Lonneker. 

Gehuwd op 24-09-1840 te Lonneker met Gerrit Jan Roossink, landbouwer, geboren circa 

1816 te Lonneker, overleden op 05-11-1892 te Lonneker. Zn. van Gerrit Jan Roossink. 

 

VII.28 Gerrit Jan Megelink, landb. in de Heure bij Borculo, geboren op 08-02-1780 te Holten, overleden op 

10-10-1857 te Heure (Borculo) op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 21-09-1810 te Borculo met Geesken Dinkelman, 21 jaar 

oud, geboren op 27-09-1788 te Geesteren, overleden op 11-05-1860 te Heure (Borculo) op 71-jarige 

leeftijd. Dg. van Arent Dinkelman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Aaltjen Megelink, geboren circa 1811 te Borculo, overleden op 12-06-1877 te Boschheurne 

(Laren). 

Gehuwd op 07-12-1839 te Borculo met Garrit Jan Kornegoor, 24 jaar oud, landbouwer te 

Laren, geboren op 20-02-1815 te Boschheurne (Laren), overleden op 12-03-1872 te Varssel 

(Hengelo G) op 57-jarige leeftijd. Zn. van Harmen Kornegoor. 

2. Berendina Megelink, geboren circa 1813 te Borculo, overleden op 13-04-1887 te Heure 

(Borculo). 

Gehuwd op 19-10-1844 te Borculo met Henricus Groot Enzerink, 44 jaar oud, landbouwer, 

geboren op 04-12-1799 te Vorden, overleden op 04-09-1891 te Heure (Borculo) op 91-jarige 

leeftijd. Zn. van Hendrik Groot Enzerink en wed. van Helena Lieferink. 

3. Garritjen Megelink, geboren circa 1814 te Borculo, overleden op 03-05-1823 te Borculo. 

4. Arend Megelink (zie VIII.39). 

5. Garrit Megelink (zie VIII.41). 

6. Hendrik Jan Megelink (zie VIII.42). 

7. Garrit Jan Megelink, landbouwer, geboren op 23-05-1823 te Borculo, overleden op 

14-08-1872 te Schependom (Borculo) op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 24-03-1865 te Borculo met Aaltjen Bats, geboren circa 1835, 

overleden op 11-04-1876 te Schependom (Borculo). Dg. van arbeider Mannes Bats en zij 

hertr. met Berend Leerink. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.1 Gerrit Jan Megelink, geboren op 05-08-1804 te Kerspel Goor, overleden op 20-09-1854 te Den Haag 

op 50-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 02-06-1841 te Den Haag met Zwenne Roriks/Reuriks, geboren circa 

1805 te Nienhuis (Graafschap Bentheim), overleden 1858 te Den Haag. Dg. van Lefert Roriks. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Megelink, geboren op 15-03-1842 te Den Haag, overleden op 15-03-1842 te 

Den Haag, 0 dagen oud. 

2. Willem Leendert Megelink (zie IX.2). 

3. kind Megelink. 

 

VIII.12 Gerrit Hendrik Megelink, landb. te Bentelo, geboren op 05-11-1796 te Stokkum, overleden op 

14-10-1854 te Bentelo (Ambt Delden) op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 05-07-1831 te Ambt Delden met Dina Hilderink, 24 jaar oud, geboren 



op 03-04-1807 te Bentelo, overleden op 11-05-1869 te Bentelo op 62-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan 

Hilderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Megelink, geboren 04-1832 te Ambt Delden, overleden op 07-05-1832 te Bentelo 

(Ambt Delden). 

2. Gerrit Jan Megelink, geboren 04-1832 te Ambt Delden, overleden op 07-05-1832 te Bentelo 

(Ambt Delden). 

3. Hendrika Megelink, geboren circa 1833 te Ambt Delden, overleden op 18-08-1834 te Bentelo 

(Ambt Delden). 

4. Gerrit Jan Megelink, geboren circa 1836 te Ambt Delden, overleden op 12-04-1916 te Ambt 

Delden. Ongehuwd. 

5. Hendrika Megelink (zie IX.9). 

6. Arend Jan Megelink, geboren circa 1839 te Ambt Delden, overleden op 03-03-1842 te 

Bentelo (Ambt Delden). 

7. Arend Jan Megelink, geboren circa 1843 te Ambt Delden, overleden op 22-06-1844 te 

Bentelo (Ambt Delden). 

8. Hermina Megelink (zie IX.12). 

9. Arend Jan Megelink, geboren circa 1849 te Ambt Delden, overleden op 01-02-1924 te 

Hengelo. Ongehuwd. 

 

VIII.14 Gerrit Megelink, woonde tijdelijk op Loppink/molenaarsknecht te Holten/landb.  

Geboren op 01-01-1799 te Stokkum, overleden op 28-08-1853 te Stokkum op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 03-12-1829 te Markelo met Willemina Meyer, 24 jaar oud, 

geboren op 23-11-1805 te Elsen, gedoopt op 30-11-1805 te Rijssen, overleden op 07-04-1830 te Elsen 

op 24-jarige leeftijd een week na de geboorte van een kind. Dg. van Gerrit Meyer op Hegeman. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 05-11-1835 te Markelo met Hendrika van Zanten, 31 jaar oud, 

geboren op 12-03-1804 te aan de Meente Olst, overleden op 30-08-1866 te Borkeld (Holten) op 

62-jarige leeftijd. Dg. van Jan van Zanten uit Olst. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gesina Megelink, geboren op 28-03-1830 te Stokkum, overleden op 08-04-1832 te Holten op 

2-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Willem Hendrik Megelink (zie IX.15). 

3. Hendrika Johanna Antonia Megelink, geboren op 01-05-1839 te Holten, overleden op 

19-04-1912 te Goor op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 31-10-1863 te Goor met Gerrit Jan Smit, wever, geboren 

circa 1837 te Goor, overleden op 30-05-1887 te Goor. Zn. van Gerrit Smit. 

4. Geertrui Megelink, geboren op 13-01-1842 te Holten, overleden op 05-03-1842 te Look 

(Holten), 51 dagen oud. 

5. Geertrui Megelink, geboren op 20-03-1843 te Holten, overleden op 19-09-1877 te Goor op 

34-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 29-05-1869 te Holten met Gerrit Jan Boswinkel, 27 jaar oud, 

fabrieksarbeider, geboren op 21-04-1842 te Herike, overleden op 12-11-1899 te Goor op 

57-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Berend Jan Boswinkel en hij hertr. 19-01-1878 te Goor 

met Janna Oltwater. 

 

VIII.27 Jan Hendrik Megelink, landbouwer, geboren circa 1816 te Diepenheim, overleden op 20-11-1893 te 

Enschede. 

Gehuwd (1) op 08-11-1851 te Lonneker met Geesken ter Weele, geboren circa 1810 te Lonneker, 

overleden op 25-05-1861 te Usselo (Lonneker). Dg. van Lucas ter Weele en wed. van Jan Wevers. 

Gehuwd (2) op 05-02-1869 te Lonneker met Johanna Nijhuis, geboren circa 1838 te Haaksbergen, 

overleden op 03-01-1892 te Enschede. Dg. van Jan Nijhuis. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrik Jan Megelink, geboren op 12-01-1852 te Lonneker, overleden op 29-06-1913 te 

Enschede op 61-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Frederik Megelink, opperman, geboren op 13-12-1869 te Zuid Eschmarke (Lonneker), 

overleden op 16-03-1896 te Enschede op 26-jarige leeftijd. 

3. Geesken Megelink, geboren op 26-06-1873 te Zuid Eschmarke (Lonneker), overleden op 

07-11-1903 te Enschede op 30-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 08-02-1894 te Enschede met Johan Hendrik Blenkers, 

fabrieksarbeider, geboren circa 1868 te Hengelo, overleden op 10-07-1943 te Enschede. Zn. 

van fabrieksarbeider Hermannnus Blenkers en hij hertr. met Geesken Elshof. 

4. Johanna Megelink, geboren op 15-08-1876 te Zuid Eschmarke (Lonneker), overleden op 

01-01-1942 te Enschede op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 29-10-1896 te Enschede met Gerhard Lodewijk Rosink, 

huisschilder, geboren circa 1872 te Enschede, overleden op 24-01-1947 te Enschede. Zn. van 

huisschilder Jan Rosink. 

 

VIII.30 Garrit Jan Megelink, landbouwer te Lonneker, geboren circa 1818 te Diepenheim, overleden op 

20-08-1861 te Driene (Lonneker). 

Gehuwd op 31-05-1844 te Lonneker met Janna Snuverink, geboren circa 1820 te Lonneker. Dg. van 

Marten Snuverink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna Megelink, geboren op 22-08-1845 te Boekelo (Lonneker), overleden op 08-01-1864 te 

Driene (Lonneker) op 18-jarige leeftijd. 

2. Hendrina Megelink, geboren op 20-12-1848 te Lonneker, overleden op 10-01-1852 te Driene 

(Lonneker) op 3-jarige leeftijd. 

3. Mannes Megelink (zie IX.30). 

4. Hendrik Jan Megelink (zie IX.32). 

5. Frederik Megelink (zie IX.34). 

 

VIII.39 Arend Megelink, landbouwer, geboren circa 1816 te Borculo, overleden op 13-09-1865 te Heure 

(Borculo). 

Gehuwd op 19-05-1855 te Borculo met Esseliena te Winkel, 29 jaar oud, geboren op 10-08-1825 te 

Borculo, overleden op 30-12-1893 te Heure (Borculo) op 68-jarige leeftijd. Dg. van Roelof te Winkel en 

zij hertr. met haar zwager. 

Uit dit huwelijk: 

1. Garrit Jan Megelink, landbouwer, geboren op 25-09-1856 te Heure (Borculo), overleden op 

06-04-1909 te Borculo op 52-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Garrit Megelink (zie IX.37). 

3. Engelina Megelink, geboren op 04-05-1863 te Heure (Borculo), overleden op 02-12-1911 te 

Borculo op 48-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VIII.41 Garrit Megelink, landbouwer, geboren op 22-06-1818 te Borculo, overleden op 05-06-1874 te Heure 

(Borculo) op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 48-jarige leeftijd op 12-10-1866 te Borculo met Esseliena te Winkel, 41 jaar oud, geboren 

op 10-08-1825 te Borculo, overleden op 30-12-1893 te Heure (Borculo) op 68-jarige leeftijd. Dg. van 

Roelof te Winkel en wed. van Arend Megelink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Megelink (zie IX.40). 

 

VIII.42 Hendrik Jan Megelink, landbouwer, geboren op 08-02-1820 te Borculo, overleden op 05-12-1863 te 

Heure (Borculo) op 43-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 20-07-1849 te Borculo met Janna Willemsen, geboren circa 1828, 

overleden op 02-04-1859 te Heure (Borculo). Dg. van wever Willem Willemsen. 

Gehuwd (2) op 40-jarige leeftijd op 01-06-1860 te Borculo met zijn schoonzuster Aaltjen Willemsen, 

24 jaar oud, geboren op 11-02-1836 te Geesteren, overleden op 21-12-1869 te Heure (Borculo) op 

33-jarige leeftijd. Dg. van arbeider Willem Willemsen en zij hertr. met Garrit Azeler. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aaltjen Megelink, geboren op 19-12-1849 te Heure (Borculo), overleden op 29-05-1861 te 

Heure (Borculo) op 11-jarige leeftijd. 

2. Garrit Willem Megelink, landbouwer, geboren op 29-12-1851 te Heure (Borculo), overleden 

op 04-02-1903 te Overbiel (Borculo) op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 03-11-1893 te Borculo met Anna Rhebergen, geboren circa 

1839, overleden op 02-11-1896 te Heure (Borculo). Dg. van Fredrik Rhebergen en wed. van 

Jan Mullerij. 

3. Garritjen Megelink, geboren op 19-05-1854 te Heure (Borculo), overleden op 15-04-1925 te 

Borculo op 70-jarige leeftijd, begraven te Geesteren. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 27-06-1879 te Borculo met Hendrik Jan Bannink, 



landbouwer, geboren circa 1841, overleden op 01-09-1906 te Borculo. Zn. van Gart Jan 

Bannink en wed. van Gerritje Flierman. 

4. Garrit Jan Megelink, geboren op 14-08-1856 te Heure (Borculo), overleden op 08-10-1871 te 

Heure (Borculo) op 15-jarige leeftijd. 

5. Janna Christina Megelink, geboren op 16-03-1859 te Heure (Borculo), overleden op 

08-04-1859 te Heure (Borculo), 23 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

6. Jan Megelink, geboren op 13-04-1861 te Heure (Borculo), overleden op 19-09-1871 te Heure 

(Borculo) op 10-jarige leeftijd. 

7. Arend Jan Megelink, geboren op 03-09-1863 te Heure (Borculo), overleden op 14-01-1864 te 

Heure (Borculo), 133 dagen oud. 

 

Generatie IX 
 

IX.2 Willem Leendert Megelink, leraar gymnasium Batavia, geboren op 18-08-1844 te Den Haag, 

overleden op 05-02-1918 te Den Haag op 73-jarige leeftijd. Zijn 3 dochters verhuizen op 18-11-1898 

van Batavia naar Den Haag. 

Gehuwd circa 1871 met Johanna Berendina Godron, geboren op 24-11-1844 te Arnhem, overleden 

op 19-05-1908 te Den Haag op 63-jarige leeftijd. Dg. van Willem Gerhard Godert Godron. 

Uit dit huwelijk: 

1. Anna Megelink, geboren op 24-11-1873 te Soerabaja, overleden op 05-06-1935 te Den Haag 

op 61-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Bella Megelink, geboren op 03-07-1876 te Soerabaja, overleden op 08-06-1938 te Den Haag 

op 61-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Marie Megelink, geboren op 15-06-1878 te Soerabaja, overleden op 23-09-1955 te Huizen op 

77-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

IX.9 Hendrika Megelink, geboren circa 1838 te Ambt Delden, overleden op 03-01-1896 te Deventer. 

Kind: 

1. Jan Hendrik Meegelink, dagloner, geboren 1861 te Ambt Delden, overleden op 07-01-1891 

te Woolde (Hengelo). 

 

IX.12 Hermina Megelink, geboren circa 1845 te Ambt Delden, overleden op 17-01-1919 te Deventer. 

Ongehuwd. 

Kind: 

1. Gerrit Jan Megelink, landbouwersknecht, geboren circa 1876 te Hengelo, overleden op 

16-04-1930 te Ambt Delden. Hij is ovl. bevonden. 

 

IX.15 Willem Hendrik Megelink, landbouwer te Holten, geboren op 19-01-1836 te Stokkum, overleden op 

06-02-1910 te Borkeld (Holten) op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-05-1857 te Holten met Hendrika Oosterkamp, 23 jaar oud, 

geboren op 21-07-1833 te Holten, overleden op 21-02-1900 te Borkeld (Holten) op 66-jarige leeftijd. 

Dg. van Mannes Oosterkamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Megelink (zie X.6). 

2. Mannes Megelink (zie X.8). 

3. Hendrik Jan Megelink, geboren op 05-01-1864 te Holten, overleden op 11-04-1865 te 

Borkeld (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

4. Hendrika Megelink, geboren op 05-04-1866 te Holten, overleden op 13-03-1885 te Borkeld 

(Holten) op 18-jarige leeftijd. 

5. Janna Megelink, geboren op 07-10-1868 te Holten, overleden op 14-07-1870 te Borkeld 

(Holten) op 1-jarige leeftijd. 

6. Janna Megelink, geboren op 01-03-1871 te Holten, overleden op 30-01-1873 te Borkeld 

(Holten) op 1-jarige leeftijd. 

7. Jan Megelink (zie X.15). 

8. Willemina Hendrika Megelink, geboren op 24-08-1877 te Holten, overleden op 02-08-1944 

te Rijssen op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 05-10-1899 te Holten met Gerrit Hendrik Klein 

Nagelvoort, 22 jaar oud, landb. op Sprikkelman op de Borkeld, geboren op 08-02-1877 te 

Holten, overleden op 02-08-1901 te Borkeld (Markelo) op 24-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik 



Klein Nagelvoort. 

Gehuwd (2) op 24-jarige leeftijd op 12-07-1902 te Rijssen met Lammert Paalman, 37 jaar 

oud, landbouwer, geboren op 17-12-1864 te Rijssen, overleden op 14-07-1916 te Rijssen op 

51-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Paalman. 

Gehuwd (3) op 54-jarige leeftijd op 23-01-1932 te Rijssen met Arend Jan Witten, 52 jaar 

oud, fabrieksarbeider, geboren op 25-12-1879 te Rijssen. Zn. van Willem Witten en wed. van 

Dina Groothuis. 

 

IX.30 Mannes Megelink, arbeider/tuinman, geboren op 21-12-1851 te Lonneker, overleden op 16-12-1920 te 

Noord Eschmarke (Lonneker) op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 27-04-1888 te Lonneker met Hermina Schukkink, geboren circa 1855 

te Lonneker, overleden op 15-06-1930 te Noord Eschmarke (Lonneker). Dg. van Arend Schukkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerhard Megelink (zie X.21). 

2. Jan Megelink (zie X.23). 

 

IX.32 Hendrik Jan Megelink, bierbrouwersknecht, geboren op 19-08-1855 te Lonneker, overleden op 

10-09-1895 te Driene (Hengelo) op 40-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 24-10-1884 te Lonneker met Gerritdina Keppels, geboren circa 1862 

te Lonneker, overleden op 03-07-1956 te Hengelo. Dg. van Hendrik Jan Keppels. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Megelink (zie X.25). 

2. Hendrik Jan Megelink, letterzetter, geboren circa 1887 te Hengelo, overleden op 06-01-1941 

te Apeldoorn. 

Gehuwd op 23-11-1912 te Hengelo met Aleida Johanna Eulderink, geboren circa 1891 te 

Hengelo, overleden op 01-03-1960 te Hengelo. Dg. van fabrieksarbeider Jan Hendrik 

Eulderink en zij hertr. met Theodorus Jacobus Trentelman (huw. ontb.) en met Jan Warmelink. 

3. Jan Megelink (zie X.29). 

 

IX.34 Frederik Megelink, fabrieksarbeider/magazijnbediende, geboren op 18-03-1859 te Driene (Lonneker), 

overleden op 05-07-1948 te Hengelo op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-05-1885 te Hengelo met Hermina Keuzekamp, geboren 

23-06-1860 te Hengelo, overleden op 22-07-1933 te Hengelo. Dg. van spoorwegarbeider Carel 

Keuzekamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerhard Megelink (zie X.31). 

2. Berendina Geertruida Johanna Megelink, geboren circa 1888 te Hengelo, overleden op 

03-01-1981 te Hengelo. Ongehuwd. 

3. Karel Hendrik Megelink, geboren circa 1889 te Hengelo, overleden op 06-01-1891 te Driene 

(Hengelo). 

4. Hendrika Hermina Megelink, geboren 1891 te Hengelo, overleden op 12-10-1976 te 

Hengelo. Ongehuwd. 

5. Kaatje Geertruida Megelink, geboren op 23-09-1894 te Hengelo, overleden op 23-10-1981 

te Hengelo op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 20-09-1924 te Hengelo met Egbertus Johannes Westerink, 

tuinman, geboren circa 1896 te Stad Delden, overleden op 11-07-1970 te Groningen. Zn. van 

Arend Jan Westerink. 

6. Frederika Johanna Megelink, geboren op 18-02-1897 te Hengelo. 

7. levenloos kind Megelink, geboren op 05-10-1899 te Hengelo, overleden op 05-10-1899 te 

Hengelo, 0 dagen oud. 

 

IX.37 Garrit Megelink, landbouwer, geboren op 04-08-1858 te Heure (Borculo), overleden op 26-09-1903 te 

Heure (Borculo) op 45-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 04-03-1892 te Borculo met Janna Bloemena, 38 jaar oud, geboren op 

01-07-1853 te Schependom (Borculo), overleden op 06-12-1936 te Borculo op 83-jarige leeftijd. Dg. 

van Engbert Jan Bloemena. 

Uit dit huwelijk: 

1. Esselina Johanna Megelink, geboren op 20-11-1895 te Heure (Borculo), overleden op 

07-07-1972 op 76-jarige leeftijd, begraven te Borculo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-12-1918 te Borculo met Hendrik Jan Wonnink, 28 jaar 



oud, landbouwer, geboren op 30-08-1890, overleden op 17-12-1982 te Borculo op 92-jarige 

leeftijd, begraven te Borculo. Zn. van Derk Jan Wonnink. 

 

IX.40 Arend Megelink, landbouwer, geboren op 16-10-1867 te Heure (Borculo), overleden op 03-04-1936 te 

Borculo op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 45-jarige leeftijd op 14-02-1913 te Borculo met Hendrika Schukkink, geboren circa 1874. 

Dg. van Christiaan Schukkink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Megelink (zie X.42). 

 

Generatie X 
 

X.6 Gerrit Hendrik Megelink, boerwerker te Rijssen, geboren op 22-07-1857 te Holten, overleden op 

07-01-1924 te Rijssen op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 22-05-1886 te Holten met Harmina Nijenhuis, 25 jaar oud, geboren 

op 02-05-1861 te Holten, overleden op 11-05-1907 te Rijssen op 46-jarige leeftijd. Dg. van boerwerker 

Jan Albert Nijenhuis en Johanna Dorothea van Coeverden. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Hendrik Megelink (zie XI.1). 

2. Jan Albert Megelink, boerenknecht, geboren op 21-10-1889 te Rijssen, overleden op 

16-05-1912 te Rijssen op 22-jarige leeftijd. 

3. Hendrika Megelink, geboren op 19-04-1891 te Rijssen, overleden op 24-02-1892 te Rijssen, 

311 dagen oud. 

4. Hendrikus Megelink, geboren op 28-12-1892 te Rijssen, overleden op 15-02-1893 te Rijssen, 

49 dagen oud. 

5. Jan Hendrik Megelink, geboren op 29-04-1896 te Rijssen, overleden op 09-10-1898 te 

Rijssen op 2-jarige leeftijd. 

6. Hendrikus Megelink, geboren op 19-05-1898 te Rijssen, overleden op 05-05-1926 te Den 

Haag op 27-jarige leeftijd. Woonde te Vleuten. 

7. Gerrit Hendrik Megelink, landbouwer, geboren op 26-02-1904 te Rijssen, overleden op 

10-01-1974 te Enter op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 14-01-1932 te Wierden met Johanna Bullenaar, geboren 

circa 1896 te Wierden, overleden op 05-06-1972 te Enter. Dg. van Jan Bullenaar. 

8. Harmina Megelink, geboren op 26-02-1904 te Rijssen, overleden op 01-07-1905 te Rijssen 

op 1-jarige leeftijd. 

 

X.8 Mannes Megelink, boerwerker/dagloner, geboren op 24-08-1859 te Holten, overleden op 14-04-1895 

te Goor op 35-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 19-10-1885 te Holten met Hermina Berendina Wiechers, 20 jaar 

oud, geboren op 22-11-1864 te Holten, overleden op 01-08-1888 te Borkeld (Holten) op 23-jarige 

leeftijd. Dg. van boerwerker Teunis Wiechers. 

Gehuwd (2) op 29-jarige leeftijd op 03-08-1889 te Holten met Gerritdina Struik, geboren circa 1869 

te Holten, overleden op 20-03-1950 te Goor. Dg. van Jan Struik en zij hertr. met Hendrik van der 

Meiden. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Tonia Megelink, geboren op 26-08-1886 te Holten, overleden op 14-03-1891 te Look (Holten) 

op 4-jarige leeftijd. 

2. Hendrik Willem Megelink, geboren op 01-08-1888 te Holten, overleden op 03-02-1890 te 

Borkeld (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Willemina Hendrika Megelink, geboren op 28-03-1890 te Holten. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-04-1915 te Goor met Herman van Ommen, 

fabrieksarbeider/gemeentearbeider, geboren circa 1893 te Stad Delden, overleden op 

07-07-1953 te Goor. Zn. van arbeider Gerhardus Johannes van Ommen. 

4. Jan Megelink, fabrieksarbeider, geboren op 23-09-1891 te Holten. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 06-11-1920 te Goor met Jansje Hendrika Assink, geboren 

circa 1892 te Goor. Dg. van fabrieksarbeider Jan Hendrik Assink. 

5. Hendrika Megelink, geboren circa 1894 te Goor, overleden op 06-05-1895 te Goor. 

 

X.15 Jan Megelink, landbouwer te Holten, geboren op 17-12-1873 te Holten, overleden op 13-03-1931 te 



Borkeld (Holten) op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 17-05-1900 te Holten met Berendina Timmerije, 22 jaar oud, geboren 

op 08-08-1877 te Diepenheim, overleden op 01-04-1951 te Holten op 73-jarige leeftijd. Dg. van Jan 

Harmen Timmerije. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Hendrik Megelink, geboren op 26-07-1901 te Holten, overleden op 26-11-1918 te 

Borkeld (Holten) op 17-jarige leeftijd. 

2. Herman Megelink (zie XI.19). 

3. Hendrika Megelink, geboren op 14-09-1904 te Holten, overleden op 03-03-1975 te Holten op 

70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 20-05-1925 te Holten met Mannes Kappert, 21 jaar oud, 

landbouwer, geboren op 01-10-1903 te Holten, overleden op 16-09-1986 te Holten op 

82-jarige leeftijd. Zn. van Dirk Jan Kappert. 

4. Berend Jan Megelink (zie XI.23). 

5. Janna Megelink, geboren op 30-09-1908 te Holten, overleden op 19-05-1932 te Markelo op 

23-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-10-1931 te Markelo met Herman Tijman, 26 jaar oud, 

landb. op Striks in Markelerbroek, geboren op 08-03-1905 te Markelo, overleden op 

12-09-1963 te Markelo op 58-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Tijman en hij hertr. 

16-10-1937 te Markelo met Johanna Gerritdina Nijland. 

6. Derk Jan Megelink (zie XI.27). 

7. Diederik Megelink, geb. op 25-09-1917 te Holten, ovl. in 2000. 

  Gehuwd met Femmegien Smit. 

  Uit dit huwelijk: 

Gerritje H. (Gerrie) Megelink, geb. te Holten. Gehuwd op 12-01-1968 te Markelo met Arend 

Jan Klein Teselink (1935-1993) en daarna relatie met wed. Gerrit Vruwink.  

 

X.21 Gerhard Megelink, grondarbeider, geboren op 31-03-1889 te Noord Eschmarke (Lonneker), overleden 

op 04-09-1960 te Enschede op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-02-1917 te Lonneker met Johanna Arendina Dieperink, 18 jaar 

oud, geboren op 02-06-1898 te Eibergen, overleden op 07-12-1977 te Enschede op 79-jarige leeftijd. 

Dg. van fabrieksarbeider Jan Dieperink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hermina Megelink, geboren op 22-06-1917, overleden op 10-03-2006 op 88-jarige 

leeftijd, begraven te Usselo. 

Gehuwd met NN Bies. 

2. Annie Megelink, geboren op 27-11-1921 te Lonneker, overleden op 08-02-2012 te Enschede 

op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Arnold Bonsing, geboren circa 1920, overleden op 09-10-1980 te Enschede. 

3. Janna Johanna (Janny) Megelink, geboren op 09-09-1930, overleden op 21-06-1999 te 

Enschede op 68-jarige leeftijd, begraven te Usselo. 

Gehuwd met Jan Gerrit Voogd. 

 

X.23 Jan Megelink, tuinman, geboren op 02-01-1895 te Noord Eschmarke (Lonneker), overleden op 

16-05-1965 te Enschede op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 26-09-1925 te Lonneker met Mechtelina Willemina Stinissen, 

geboren circa 1904 te Enschede, overleden 1965 te Enschede. Dg. van fabrieksarbeider Johannes 

Frederikus Stinissen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henriette Marie (Hetty) Megelink, geboren ca 1926. 

Gehuwd op 11-08-1956 met Harry Falkmann, ovl. in 1994. 

 Zij heeft een dochter Mechteline Willemina Henriette (Lily) Megelink, geb. ca 1946, ovl. in 

1998 (De vader is de Canadees soldaat Tony O’Neill). Lily was gehuwd. 

2. Jan Ludwig (Jan) Megelink, geboren ca 1930.  

Gehuwd met Dinie Talens. 

 Uit dit huwelijk 3 zonen: 

 1. Jan Megelink. 

 2. Bert Megelink. 

 3. Jack Megelink.   

3. Lilian Hentjen Christien Megelink, geboren op 23-12-1944 te Enschede. 



  Gehuwd (huw. ontbonden) met Peter Aeberhardt. 

  Ca 1967 geemigreerd naar Canada. 

 

X.25 Gerrit Jan Megelink, winkelier, geboren circa 1886 te Hengelo. 

Gehuwd op 05-08-1916 te Borne met Aleida Kraayenveld, geboren circa 1892 te Borne, overleden op 

27-10-1960 te Hengelo. Dg. van Jan Hendrik Kraayenveld. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Megelink (zie XI.40). 

2. Johanna Gerritdina Geziena (Jo) Megelink, geb. 04-12-1921, ovl. op 07-01-2017 te 

Hengelo. 

Gehuwd met Jan Hendrik (Jan) Koop, geb. 27-04-1921, ovl. op 20-02-2012 te Hengelo. 

3. G.A. (Gerda) Megelink, geboren circa 1926, overleden op 15-08-2008 te Hengelo. 

Gehuwd met Wim van Olst, overleden op 26-04-2007 te Hengelo. 

 

X.29 Jan Megelink, koopman/eiergrossier, geboren circa 1891 te Hengelo, overleden op 14-02-1956 te 

Hengelo. 

Gehuwd op 02-10-1920 te Hengelo met Hermina Keppels, geboren circa 1896 te Hengelo. Dg. van 

timmerman Arend Jan Keppels. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Arend Gerrit (Hennie) Megelink (zie XI.46). 

2. Betsie Gerda Megelink, geboren 1923 te Hengelo, overleden op 04-12-1925 te Hengelo. 

3. B.G. (Betsy) Megelink. 

Gehuwd met D. Roskamp. 

 

X.31 Gerhard Megelink, kantoorbediende, geboren 21-02-1886 te Hengelo, overleden op 23-10-1926 te 

Hengelo. 

Gehuwd op 03-06-1915 te Borne met Hendrika Westenberg, geboren 1890 te Enschede, overleden op 

24-02-1945 te Hengelo. Dg. van kleermaker Gesanne Westenberg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Johanna Megelink, geboren circa 1917 te Hengelo, overleden op 21-02-1945 te 

Hengelo. 

2. George Frederik Megelink (zie XI.52). 

 

X.42 Gerrit Jan Megelink, landb. op Bollert in Gelselaar, geboren op 14-05-1914, overleden op 11-02-1982 

te Gelselaar op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd 06-1938 met Berendina Willemina te Geershuis, geboren op 28-11-1909, overleden op 

15-04-1991 te Gelselaar op 81-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Johanna (Hendrika) Megelink, geboren 03-1939. 

Gehuwd op 15-06-1962 met Hendrik Kreunen. 

2. Johanna Wilhelmina Arendina Megelink, geboren op 23-10-1940 te Gelselaar, overleden op 

23-02-2003 te Laren op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-08-1965 te Laren met Willem Jansen, 26 jaar oud, landb. 

op Smeenk in Dochteren, geboren op 06-10-1938 te Laren. Zn. van Derk Jansen. 

3. Wim Megelink (zie XI.58). 

4. Arend (A.W.) Megelink (zie XI.60). 

 

Generatie XI 
 

XI.1 Willem Hendrik Megelink, landbouwer, geboren op 28-08-1887 te Rijssen, overleden op 15-12-1936 

te Rijssen op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 13-09-1919 te Rijssen met Johanna Deyk, 30 jaar oud, geboren op 

09-09-1889 te Holten. Dg. van Mannes Deyk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Hendrika Megelink, geboren op 17-02-1925 te Rijssen, overleden op 17-08-1999 

te Markelo op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 09-07-1949 te Markelo met Gerrit Aanstoot, 28 jaar oud, 

landb. op Klookgait, geboren op 15-12-1920 te Markelo, overleden op 06-01-1988 op 

67-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Aanstoot. 

2. levenloos kind Megelink, geboren op 06-04-1929 te Almelo, overleden op 06-04-1929 te 



Almelo, 0 dagen oud. 

 

XI.19 Herman Megelink, landbouwer, geboren op 03-02-1903 te Holten, overleden op 11-01-1997 te Holten 

op 93-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 08-10-1931 te Holten met Geertruida Arendina Tijman, 24 jaar oud, 

geboren op 24-06-1907 te Markelo, overleden op 28-08-1994 te Holten op 87-jarige leeftijd. Dg. van 

Gerrit Jan Tijman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina (Dina) Megelink, geb. op 04-09-1932, ovl. op 20-11-2017 te Holten. 

Gehuwd op 01-05-1959 met Henk Markvoort. 

2. Arendina (Dientje) Megelink, geb. op 23-10-1935 te Holten, ovl. op 03-07-1979 te Heerlen. 

  Gehuwd op 05-06-1959 te Holten met Gerrit Willem Albert Groteboer. 

3. Jan Megelink. 

4. Gerritje Geertruida Megelink. 

Gehuwd met Gert Blaauw. 

 

XI.23 Berend Jan Megelink, molenaarsknecht, geboren op 14-09-1906 te Holten, overleden op 03-12-1940 

te Deventer op 34-jarige leeftijd, begraven te Holten. Hij is tijdens zijn werk als molenaar verongelukt. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 02-07-1931 te Holten met Gerritdina Hofmeyer, 25 jaar oud, geboren 

op 24-06-1906 te Rijssen, overleden op 17-09-1949 te Rijssen op 43-jarige leeftijd, begraven te Holten. 

Dg. van Gerrit Jan Hofmeyer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Megelink (zie XII.9). 

2. Gerrit Jan Megelink (zie XII.11). 

3. Diederik Megelink (zie XII.13). 

 

XI.27 Derk Jan Megelink, geboren op 25-04-1915 te Holten, overleden op 15-02-1991 te Holten. 

Gehuwd op 28-09-1940 te Markelo met Hendrina Stegeman, 18 jaar oud, geboren op 29-04-1922 te 

Markelo, overleden op 20-01-2008 te Deventer op 85-jarige leeftijd. Dg. van Berend Jan Stegeman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Jan Megelink (zie XII.15). 

2. B.G. (Bertha) Megelink. 

Gehuwd met Gerrit Krieger. 

3. G. (Truida) Megelink. 

Gehuwd met H.G. (Henk) Hietbrink. 

4. H.D. (Dinant) Megelink. 

Gehuwd op 27-08-1980 te Ruurlo met H.C. (Rieki) ter Meer. 

 

XI.40 Hendrik Jan Megelink, geboren circa 1918, overleden op 01-03-1976 te Hengelo. 

Gehuwd met Maria Hendrika (Zus) Bulten, geboren circa 1917, overleden op 27-11-1989 te Hengelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Megelink (zie XII.25). 

 

XI.46 Hendrik Arend Gerrit (Hennie) Megelink, medewerker Sameico, geboren circa 1922, overleden op 

06-03-1982 te Hengelo. 

Gehuwd met Geertje Aaltje van de Helm, geboren op 04-07-1921 te Hengelo, overleden op 

26-02-2013 te Hengelo op 91-jarige leeftijd. Dg. van Huibrecht van de Helm. 

Uit dit huwelijk: 

1. Carla Annelies Megelink, geboren 05-1951 te Hengelo, overleden op 02-06-1951 te Hengelo. 

2. Hans Megelink (zie XII.28). 

 

XI.52 George Frederik Megelink, geboren op 05-03-1920 te Hengelo, overleden op 09-12-2003 te Bussum 

op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Hendrika Gezina Johanna Klompjan, geboren op 22-02-1925 te Almelo, overleden op 

16-08-2007 te Bussum op 82-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Mieke Henriette Megelink, geboren op 02-08-1949 te Hengelo. 

Gehuwd met Jan van Geest. 

2. Gerhard Christiaan (Ardris) Megelink (zie XII.32). 

 



XI.58 Wim Megelink, landb. op Bollert. 

Gehuwd op 29-09-1972 met Lena Hilhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerbert Megelink. 

2. Edwin Megelink. 

 

XI.60 Arend (A.W.) Megelink. 

Gehuwd met Aaltje (A.H.) Nijland. 

Uit dit huwelijk: 

1. Andre Megelink (zie XII.36). 

 

Generatie XII 
 

XII.9 Jan Megelink, serg.-majoor Kon. Luchtmacht, geboren circa 1932, overleden op 17-10-1976 te 

Groningen. Hij is na enkele maanden ovl. aan de gevolgen van een ongeluk. 

Gehuwd met T. Vos. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marga Megelink. 

2. Roberto Megelink. 

 

XII.11 Gerrit Jan Megelink, geboren op 24-01-1934, overleden op 16-10-1997 te Holten op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 25-11-1958 met Alie Lodeweges. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gea Megelink. 

Gehuwd met Jan Ulfman. 

2. Bernarda Megelink. 

Gehuwd op 26-06-1991 te Holten met Gerard Hoften. 

3. Annelies Megelink. 

Gehuwd met Marcel Asbroek. 

4. Hermien Megelink. 

Gehuwd met Henk Hartgring. 

5. Heleen Megelink. 

Gehuwd op 17-06-1994 te Holten met Rene Rougoor. 

 

XII.13 Diederik Megelink, geboren 1936, overleden op 10-01-1988 te Rijssen. 

Gehuwd op 31-08-1961 met Hermina Baan. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gera Megelink. 

Gehuwd met Herman NN. 

2. Jan Megelink. 

 

XII.15 Berend Jan Megelink, geboren op 24-01-1941 te Markelo, overleden op 14-06-2005 te Livry (Fr) op 

64-jarige leeftijd, begraven te Holten. 

Gehuwd met Dina Johanna Drijer, geboren op 03-11-1940 te Rijssen, overleden op 15-04-2014 te 

Holten op 73-jarige leeftijd. Dg. van Jans Drijer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hans Megelink (zie XIII.16). 

 

XII.25 Gerrit Megelink. 

Gehuwd met Ria NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ruud Megelink. 

2. Kika Megelink. 

 

XII.28 Hans Megelink. 

Gehuwd met Mirjam NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Martin Megelink. 

 

XII.32 Gerhard Christiaan (Ardris) Megelink, geboren circa 1952. 



Gehuwd met Ineke de Vries. 

Uit dit huwelijk: 

1. Remco Megelink, geboren 1980. 

Gehuwd met Jolien NN. 

2. Lieke Megelink. 

Gehuwd met NN Cuknis. 

 

XII.36 Andre Megelink. 

Gehuwd met Wendy NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Vera Megelink, geboren op 20-06-2005 te Ruurlo. 

 

Generatie XIII 
 

XIII.16 Hans Megelink. 

Gehuwd met Minetta NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Sandra Megelink. 

2. Danique Megelink. 

3. Danny Megelink. 

4. Luuk Megelink. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
 

 

 
 

INDEX 

 

[ 

[Plaatsen] 

aan de Meente Olst ................................................................6 

Almelo ........................................................................... 12, 13 

Ambt Delden ............................................................. 3, 4, 6, 8 
Apeldoorn ..............................................................................9 

Arnhem ..................................................................................8 
Bentelo ..................................................................................6 

Bentelo (Ambt Delden) .........................................................6 

Boekelo (Lonneker) ...............................................................7 

Borculo ............................................................ 3, 5, 6, 7, 8, 10 

Borkeld ..................................................................................2 

Borkeld (Holten)................................................ 6, 8, 9, 10, 11 
Borkeld (Markelo) .................................................................9 

Borne ...................................................................................12 

Boschheurne (Laren) .............................................................5 
Breda .....................................................................................4 

Bussum ................................................................................13 

Delden ...................................................................................4 
Den Haag ..................................................................... 6, 8, 10 

Deventer ...................................................................... 3, 8, 13 

Diepenheim ......................................................... 3, 4, 5, 7, 11 
Driene (Hengelo) ...................................................................9 

Driene (Lonneker) ......................................................... 5, 7, 9 

Eibergen ..............................................................................11 
Elsen ...................................................................... 1, 2, 3, 5, 6 

Enschede ................................................................... 7, 11, 12 

Enter ....................................................................................10 
Exel .......................................................................................2 

Geesteren ........................................................................... 5, 8 

Gelselaar ..............................................................................12 
Goor ...................................................... 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11 

Groningen ...................................................................... 10, 14 

Haaksbergen ..........................................................................7 
Hellendoorn ...........................................................................2 

Hengelo ................................................... 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13 

Hengevelde ............................................................................3 
Herike ............................................................................ 2, 4, 7 

Heure (Borculo) ....................................................... 5, 7, 8, 10 

Holten ............................... 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 
Huizen ...................................................................................8 

Kerspel Goor ......................................................... 2, 3, 4, 5, 6 

Laren ...................................................................................12 
Livry (Fr) .............................................................................14 

Lochem ..................................................................................2 

Lochuizen ..............................................................................5 
Lochuizen (Neede) ................................................................3 

Lonneker ................................................................. 5, 7, 9, 11 

Look (Holten) .................................................................. 6, 10 
Markelo ..................................... 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14 

Markvelde .............................................................................5 

Neede ................................................................................ 3, 5 
Nienhuis (Graafschap Bentheim) ...........................................6 

Noord Eschmarke (Lonneker) ......................................... 9, 11 

Olst ........................................................................................3 
Overbiel (Borculo) ................................................................8 

Rijssen ........................................... 1, 2, 3, 6, 9, 10, 12, 13, 14 
Rutbeek (Lonneker) ...............................................................5 

Ruurlo............................................................................ 13, 15 

Schependom (Borculo) ................................................ 5, 6, 10 
Soerabaja ...............................................................................8 

Stad Delden ............................................................... 4, 10, 11 

Stokkum .................................................................... 1, 4, 6, 8 
Telgte (Pruisschen) ................................................................4 

Usselo ................................................................................. 11 

Usselo (Lonneker) ............................................................ 5, 7 

Varssel (Hengelo G) ............................................................. 5 
Vorden .................................................................................. 5 

Welsum (Olst) ...................................................................... 3 

Wiene (Ambt Delden) .......................................................... 3 
Wierden .............................................................................. 10 

Woolde (Hengelo) ................................................................ 8 

Zuid Eschmarke (Lonneker) ................................................. 7 

A 

Aanstoot 

Gerrit .................................................................................. 12 

Aftinck 

Jan 1 

Asbroek 

Marcel ................................................................................ 14 
Assink 

Jansje Hendrika .................................................................. 11 

B 

Baan 

Hermina .............................................................................. 14 
Bannink 

Hendrik Jan .......................................................................... 8 

Bats 

Aaltjen .................................................................................. 6 

Bies 

NN ...................................................................................... 11 

Blaauw 

G. 13 

Blenkers 

Johan Hendrik....................................................................... 7 

Bloemena 

Janna ................................................................................... 10 

Blumink/Bloemink 

Janna ..................................................................................... 5 
Bonsing 

Arnold ................................................................................ 11 

Boswinkel 

Gerrit Jan .............................................................................. 6 

Hendrik ................................................................................. 4 

Braak 

Gerrit Jan .............................................................................. 4 

Bullenaar 

Johanna ............................................................................... 10 
Bulten 

Maria Hendrika (Zus) ......................................................... 13 

C 

Cuknis 

NN ...................................................................................... 15 

D 

Derksen 

Frerikien ............................................................................... 1 

Deyk 

Johanna ............................................................................... 12 



Dieperink 

Johanna Arendina ................................................................11 
Dinkelman 

Geesken .................................................................................5 

Drijer 

Dina Johanna .......................................................................14 

E 

Effinck 

Jenken....................................................................................1 

Essink of Eskes 

Janna .....................................................................................3 

Eulderink 

Aleida Johanna ......................................................................9 

F 

Falkmann 

Harry ...................................................................................11 

G 

Geershuis, te 

Berendina Willemina ...........................................................12 

Geest, van 

Jan 13 
Godron 

Johanna Berendina ................................................................8 

Groot Enzerink 

Henricus ................................................................................5 

H 

Hannink 

Harmen ..................................................................................3 

Hartgring 

Henk ....................................................................................14 

Helm, van de 

Geertje Aaltje ......................................................................13 
Heumann 

Johan Heinrich .......................................................................4 

Hietbrink 

H.G. (Henk) .........................................................................13 

Hilderink 

Dina .......................................................................................6 
Hilhorst 

Lena .....................................................................................14 
Hofmeyer 

Gerritdina ............................................................................13 

Hoften 

Gerard..................................................................................14 

Hungering 

Hermken ................................................................................1 

J 

Jansen 

Willem .................................................................................12 

Joed 

Hendricus ..............................................................................4 

K 

Kappert 

Mannes ................................................................................11 

Keppels 

Gerritdina ............................................................................. 9 

Hermina .............................................................................. 12 
Keuzekamp 

Hermina ................................................................................ 9 

Kevelham 

Geesken ................................................................................ 3 

Jan 2 

Klein Bruggink 

Hendrika ............................................................................... 4 

Klein Geusendam 

Sweer .................................................................................... 2 
Klein Nagelvoort 

Gerrit Hendrik ...................................................................... 9 

Klompjan 

Hendrika Gezina Johanna ................................................... 13 

Knopert 

Derk ...................................................................................... 2 
Koop 

J.H. ..................................................................................... 12 

Kornegoor 

Garrit Jan .............................................................................. 5 

Kraayenveld 

Aleida ................................................................................. 12 
Krajenbeld 

Gerrit Jan .............................................................................. 4 

Kreunen 

Hendrik ............................................................................... 12 

Krieger 

Gerrit .................................................................................. 13 
Kronenberg 

Jan 3 

Kruders of Dijkman 

Janna ..................................................................................... 5 

L 

Lieftink 

Aeltjen .................................................................................. 2 
Lodeweges 

Alie ..................................................................................... 14 

Willem .................................................................................. 3 

M 

Markvoort 

H. 13 

Meegelink 

Jan Hendrik .......................................................................... 8 

Janna ..............................................................................3, 4, 5 

Meer, ter 

H.C. (Rieki) ........................................................................ 13 

Megelinck 

Altien .................................................................................... 1 
Berent ................................................................................... 1 

Egbert ................................................................................... 1 

Engele ................................................................................... 1 
Gerijt ................................................................................ 1, 2 

Hendrick ............................................................................... 1 

Hendrik ................................................................................. 1 

Herman ................................................................................. 1 

Jan 1 

Jenneken ............................................................................... 1 
Jutte ...................................................................................... 1 

Tonis ..................................................................................... 1 

Megeling 

Engeltjen............................................................................... 2 

Fenneken .............................................................................. 2 

Hendrickjen .......................................................................... 2 
Henrick ................................................................................. 2 

Megelink 

Aaltje ................................................................................ 4, 5 
Aaltjen ...........................................................................3, 5, 8 



Aaltken ..................................................................................3 

Andre ............................................................................. 14, 15 
Anna ......................................................................................8 

Annelies ..............................................................................14 

Annie ...................................................................................11 
Ardris ............................................................................ 13, 14 

Arend ....................................................................... 4, 5, 7, 10 

Arend (A.W.)................................................................. 12, 14 
Arend Jan .................................................................. 3, 5, 6, 8 

B. 13 

B.G. (Bertha) .......................................................................13 
B.G. (Betsy) ........................................................................12 

Bella ......................................................................................8 

Berend ...................................................................................3 
Berend Jan ........................................................... 3, 11, 13, 14 

Berendina .......................................................................... 4, 5 

Berendina Geertruida Johanna ...............................................9 
Bernarda ..............................................................................14 

Bernt .................................................................................. 2, 3 

Betsie Gerda ........................................................................12 
Carla Annelies .....................................................................13 

Danique ...............................................................................15 

Danny ..................................................................................15 
Derk Jan ........................................................................ 11, 13 

Diederik ......................................................................... 13, 14 

Edwin ..................................................................................14 
Engele....................................................................................3 

Engelina ................................................................................7 

Engeltjen ...............................................................................3 
Esselina Johanna..................................................................10 

Frederik ............................................................................. 7, 9 

Frederika Johanna................................................................10 
G. (Truida)...........................................................................13 

G.A. (Gerda) ........................................................................12 

G.G. .....................................................................................13 
Garrit ........................................................................... 5, 7, 10 

Garrit Jan ....................................................................... 5, 7, 8 

Garrit Willem ........................................................................8 
Garritjen ............................................................................ 5, 8 

Gea ......................................................................................14 
Geertrui .................................................................................6 

Geertruy ................................................................................4 

Geesken .................................................................................7 
George Frederik ............................................................. 12, 13 

Gera .....................................................................................14 

Gerbert ................................................................................14 
Gerhard ...................................................................... 9, 11, 12 

Gerridina ...............................................................................5 

Gerrit ............................................................. 2, 4, 5, 6, 13, 14 
Gerrit Hendrik ......................................................... 4, 6, 9, 10 

Gerrit Jan ................................... 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14 

Gerritdina Hendrika .............................................................12 
Gesina....................................................................................6 

H.D. (Dinant).......................................................................13 

H.M. (Hetty) ........................................................................11 
Hans ........................................................................ 13, 14, 15 

Harmen .............................................................................. 3, 4 

Harmina ...............................................................................10 
Heleen .................................................................................14 

Hendrik Arend Gerrit (Hennie)...................................... 12, 13 

Hendrik Jan ................................................... 5, 7, 8, 9, 12, 13 
Hendrik Willem ...................................................................11 

Hendrika ........................................................ 4, 6, 8, 9, 10, 11 

Hendrika Hermina .................................................................9 
Hendrika Johanna (Hendrika) ..............................................12 

Hendrika Johanna Antonia ....................................................6 

Hendrikus .................................................................... 3, 5, 10 
Hendrina ................................................................................7 

Hendryne ...............................................................................2 

Herman .......................................................................... 11, 12 
Hermien ...............................................................................14 

Hermina ............................................................................. 6, 8 

Hermina Johanna .................................................................12 
J. 13 

J.G.G. ..................................................................................12 

J.L. (Jan) ........................................................................11, 13 

Jan 2, 8, 9, 11, 12, 13, 14 
Jan Albert ........................................................................... 10 

Jan Hendrik ................................................................. 5, 7, 10 

Janna ................................................................ 2, 3, 4, 7, 9, 11 
Janna Christina ..................................................................... 8 

Janna Johanna (Janny) ........................................................ 11 

Jenneken ........................................................................... 2, 4 
Johanna ................................................................................. 7 

Johanna Hermina ................................................................ 11 

Johanna Wilhelmina Arendina ............................................ 12 
Kaatje Geertruida.................................................................. 9 

Karel Hendrik ....................................................................... 9 

Kika .................................................................................... 14 
kind....................................................................................... 6 

levenloos kind............................................................ 6, 10, 12 

Lieke ................................................................................... 15 
Lilian .................................................................................. 13 

Lilian Hentjen Christien ..................................................... 12 

Lily ..................................................................................... 13 
Luuk ................................................................................... 15 

Mannes ........................................................................ 7, 9, 10 

Marga ................................................................................. 14 
Marie .................................................................................... 8 

Martin ................................................................................. 14 

Mieke Henriette .................................................................. 13 
Remco ................................................................................ 15 

Roberto ............................................................................... 14 

Ruud ................................................................................... 14 
Sandra ................................................................................. 15 

Tonia .................................................................................. 10 

Trijntjen ................................................................................ 4 
Vera .................................................................................... 15 

Willem ...........................................................................2, 3, 5 

Willem Hendrik ............................................... 6, 8, 10, 11, 12 
Willem Leendert ............................................................... 6, 8 

Willemina ............................................................................. 3 

Willemina Hendrika ........................................................9, 11 
Wim ...............................................................................12, 14 

Megelink of Hogehuis 

Geesken ................................................................................ 3 

Megelt 

Johan/Jan .............................................................................. 1 
Menssing 

Hella ..................................................................................... 1 

Jan 1 
Meyer 

Willemina ............................................................................. 6 

N 

Nijenhuis 

Garrit .................................................................................... 2 
Harmina .............................................................................. 10 

Nijhuis 

Johanna ................................................................................. 7 
Nijland 

Aaltje (A.H.) ....................................................................... 14 

Harmina ................................................................................ 3 
Nijmeyer 

Jan 2 

Nisink 

Aeltjen .................................................................................. 2 

Nisink of Megerink 

Wilm ..................................................................................... 2 
NN 

Herman ............................................................................... 14 
Jolien .................................................................................. 15 

Minetta ............................................................................... 15 

Mirjam ................................................................................ 14 
Ria ...................................................................................... 14 

Wendy ................................................................................ 15 



O 

Oink 

Jenken....................................................................................1 

Olst, van 

Wim .....................................................................................12 

Ommen, van 

Herman ................................................................................11 
Oosterkamp 

Hendrika ................................................................................8 

Overesch of Crooshoop 

Geertruit ................................................................................2 

P 

Paalman 

Lammert ................................................................................9 

R 

Remmig 

Fredrik Jan .............................................................................3 

Rhebergen 

Anna ......................................................................................8 

Roossink 

Gerrit Jan ...............................................................................5 
Roriks/Reuriks 

Zwenne ..................................................................................6 

Rorkink 

Gertien ...................................................................................1 

Rosink 

Gerhard Lodewijk..................................................................7 
Roskamp 

D. 12 

Rougoor 

Rene ....................................................................................14 

S 

Schukkink 

Hendrika ..............................................................................10 

Hermina .................................................................................9 
Smit 

Gerrit Jan ...............................................................................6 

Smitt 

Aeltjen ...................................................................................2 

Snuverink 

Janna .....................................................................................7 

Stege, ter 

Janna ................................................................................. 4, 5 
Stegeman 

Hendrina ..............................................................................13 

Stinissen 

Mechtelina Willemina .........................................................11 

Struik 

Gerritdina ............................................................................10 

T 

Talens 

D. 13 

Teembrinck, van 

Jan 1 
Tijman 

Geertruida Arendina ........................................................... 13 

Herman ............................................................................... 11 
Timmerije 

Berendina ........................................................................... 11 

Tromp 

Griete .................................................................................... 2 

U 

Ulfman 

Jan 14 

V 

Voogd 

Jan Gerrit ............................................................................ 11 

Vos 

T. 14 
Vries, de 

Ineke ................................................................................... 14 

W 

Weele, ter 

Geesken ................................................................................ 7 

Wegereef 

Arend Gerrit ..................................................................... 4, 5 
Hendrik ................................................................................. 4 

Jan 3 

Wessels 

Fenneken .............................................................................. 5 

Westenberg 

Hendrika ............................................................................. 12 
Westerink 

Egbertus Johannes ................................................................ 9 

Wiechers 

Hermina Berendina ............................................................. 10 

Wijchers 

Harmen ................................................................................. 2 
Wilgerinck 

Gertien .................................................................................. 1 

Willemsen 

Aaltjen .................................................................................. 8 

Janna ..................................................................................... 8 

Winkel, te 

Esseliena ............................................................................... 7 

Witten 

Arend Jan.............................................................................. 9 
Wonnink 

Hendrik Jan ........................................................................ 10 

Z 

Zanten, van 

Hendrika ............................................................................... 6 

Ziegerink of Kevelham 

Jenneken ............................................................................... 3 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

De RK tak Megelink 
 

Generatie I 
 

I.1 Arent/Arnoldus Beuse, landb. op Megelink sinds 1746. Zn. van Berent Beuse en Berendina Cornelia 

Weterink aen Boerkamp te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 23-04-1746 te Rijssen met Swenneken/Susanna Cost(ede), geboren circa 

1718. Dg. van Lammert Costede van Senderen onder Borne.  

Uit dit huwelijk: 

1. Bernardina/Dine Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 08-03-1747 te Rijssen, overleden 

op 04-07-1807 te Rectum op 60-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 30-04-1770 te Rijssen met Jannes Woolderink, 

26 jaar oud, gedoopt op 15-02-1744 te Wierden, overleden op 05-02-1823 te Rectum 

(Wierden) op 78-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Woolderink uit Rectum. 

2. Joanna/Janna Megelink (zie II.4). 

3. Aleyda Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 30-06-1754 te Rijssen. 

4. Maria Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 24-05-1756 te Rijssen, overleden jong. 

5. Maria Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 30-11-1759 te Rijssen, overleden op 

01-01-1824 te Rectum (Wierden) op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 05-11-1787 te Rijssen met Albert Schuppert of 

Kenkhuis, 38 jaar oud, gedoopt op 28-10-1749 te Wierden, overleden op 17-02-1831 te 

Rectum (Wierden) op 81-jarige leeftijd. Zn. van Jan Schuppert uit Rectum. 

 

Generatie II 
 

II.4 Joanna/Janna Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 27-10-1749 te Rijssen, overleden op 

05-06-1809 te Elsen op 59-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Bij haar ovl. laat zij zeven kinderen na. 

Gehuwd voor de kerk op 20-jarige leeftijd op 01-04-1770 te Rijssen met Frerik Sandink, 43 jaar oud, 

landbouwer op Megelink, gedoopt op 21-04-1726 te Wierden, overleden op 16-06-1814 te Elsen op 

88-jarige leeftijd. Zn. van Derk Sandink uit Rectum. 
In 1772 kopen Fredrik Sendink thans Megelink en huisvrouwe Janna Megelink van den Heere Christiaen Albrecht 

Graeve van Rechteren tot Borgbeuningen en van den Heere van Heeckeren tot Overlaar het door hen gepachte 

erve Megelink voor f 2600,-. Zij lenen daarom f 2000,- van Gerrit Meddelhorst met als onderpand het erve met de 

bouw- en hooylanden, welke laatste bedraagt 12 dagwerk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arentdine Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 08-03-1771 te Rijssen. 

2. Joanna/Jenne Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 21-08-1772 te Elsen, overleden op 

18-05-1854 te Wierden op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 21-jarige leeftijd op 26-08-1793 te Rijssen met Jan Velthuis, 

landb. op Veldhuis in Wierden, overleden circa 1803. Zn. van Harmen Velthuis uit Wierden. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 31-jarige leeftijd op 06-04-1804 te Wierden met Roelof ten Cate, 

landb. op Veldhuis in Wierden, geboren circa 1746, overleden op 23-09-1812 te Wierden. 

Gehuwd (3) op 43-jarige leeftijd op 04-05-1816 te Wierden met Bernardus Koelen, 26 jaar 

oud, landb. op Veldhuis in Wierden, gedoopt op 13-03-1790 te Wierden, overleden op 

14-09-1819 te Wierden op 29-jarige leeftijd. Zn. van Wilhelmus Koelen. 

3. Aleida/Aaltjen Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 18-02-1775 te Rijssen, overleden op 

14-02-1814 te Elsen op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 04-05-1801 te Rijssen met Joannes Henricus 

Wassink, 26 jaar oud, landb. op Nieuw Wassink a/d Rijssenseweg, geboren te Elsen, gedoopt 

op 12-04-1775 te Rijssen, overleden op 10-10-1811 te Elsen op 36-jarige leeftijd. Zn. van 

Arent/Arnoldus Wassink op Aaftink in de Bovenberg. 

4. Dine Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 20-02-1777 te Rijssen, overleden jong. 

5. Berendina/Dine Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 07-09-1778 te Rijssen, overleden op 

17-11-1853 te Goor op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 06-05-1804 te Goor met Jan Hendrik te 

Meerman, 30 jaar oud, metselaar, gedoopt op 13-10-1777 te Slot/Goor, overleden op 

03-06-1849 te Goor op 75-jarige leeftijd. Zn. van Jan te Meerman. 

6. Arnoldus/Arent Megelink (zie III.11). 

7. Susanna/Zwenneken Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 06-05-1783 te Rijssen, 



overleden jong. 

8. Henricus Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 18-04-1785 te Rijssen, overleden op 

16-03-1868 te Wierden op 82-jarige leeftijd. 

9. Fenneken Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 01-05-1786 te Rijssen, overleden op 

18-08-1863 te Elsen op 77-jarige leeftijd. 

10. Suzanna Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 17-10-1788 te Rijssen. 

11. Hermina Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 30-01-1791 te Rijssen, overleden op 

30-03-1826 te Rijssen op 35-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-10-1815 te Rijssen met Hendricus ten Hoeseler, 27 jaar 

oud, drukkersknecht/wever, gedoopt op 22-03-1788 te Rijssen, overleden op 28-12-1847 te 

Rijssen op 59-jarige leeftijd. Zn. van wever Joannes ten Hoeseler. 

 

Generatie III 
 

III.11 Arnoldus/Arent Megelink, landbouwer op Megelink, geboren te Elsen, gedoopt op 10-12-1780 te 

Rijssen, overleden op 29-04-1831 te Elsen op 50-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 30-11-1809 te Rijssen met Femia/Fenne Velthuis, 29 

jaar oud, gedoopt op 24-01-1780 te Wierden, overleden op 18-01-1842 te Elsen op 61-jarige leeftijd. 

Dg. van Harmen Veldhuis uit Wierden. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henricus Joannes Megelink (zie IV.1). 

2. Johanna Megelink, geboren op 24-02-1813 te Elsen, overleden op 01-11-1814 te Elsen op 

1-jarige leeftijd. 

3. Frederikus Megelink, geboren op 12-04-1815 te Elsen, overleden op 10-01-1817 te Elsen op 

1-jarige leeftijd. 

4. Frederikus Megelink (zie IV.7). 

5. Bartus Megelink (zie IV.9). 

 

Generatie IV 
 

IV.1 Henricus Joannes Megelink, landb. op Nieuw Megelink a/d Holtdijk, geboren te Elsen, gedoopt op 

14-01-1811 te Rijssen, overleden op 31-01-1890 te Elsen op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 26-04-1841 te Markelo met Geertrui Wassink, 25 jaar oud, 

geboren op 14-03-1816 te Elsen, overleden op 29-05-1844 te Elsen op 28-jarige leeftijd ruim een week 

na de geboorte van een levenloos kind. Dg. van Hermannus Wassink. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 23-02-1846 te Markelo met Janna Ensink, geboren circa 1817 te 

Ambt Delden, overleden op 14-10-1852 te Elsen een week na de geboorte van een kind. Dg. van Jannes 

Ensink. 

Gehuwd (3) op 42-jarige leeftijd op 13-10-1853 te Markelo met Hendrika de Baas, 31 jaar oud, 

geboren op 28-12-1821 te Borkeld, overleden op 14-01-1867 te Elsen op 45-jarige leeftijd. Dg. van 

Gerrit Jan de Baas. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind Megelink, geboren op 03-03-1842 te Elsen, overleden op 03-03-1842 te Elsen, 

0 dagen oud. 

2. levenloos kind Megelink, geboren op 01-04-1843 te Elsen, overleden op 01-04-1843 te Elsen, 

0 dagen oud. 

3. levenloos kind Megelink, geboren op 18-05-1844 te Elsen, overleden op 18-05-1844 te Elsen, 

0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Geertrui Megelink, geboren op 29-10-1846 te Elsen, overleden op 25-05-1922 te Elsen op 

75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 13-06-1883 te Markelo met Albertus ten Elsen, 34 jaar oud, 

landb. op ten Elsen in de Bovenberg te Elsen, geboren op 30-06-1848 te Elsen, overleden op 

22-05-1924 te Elsen op 75-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus ten Elsen. 

5. levenloos kind Megelink, geboren op 22-07-1848 te Elsen, overleden op 22-07-1848 te Elsen, 

0 dagen oud. 

6. Arnoldus Megelink (zie V.7). 

7. Johannes Megelink, geboren op 20-04-1851 te Elsen, overleden op 12-07-1852 te Elsen op 

1-jarige leeftijd. 

8. Gezina Megelink, geboren op 05-10-1852 te Elsen, overleden op 14-11-1852 te Elsen, 40 



dagen oud. 

Uit het derde huwelijk: 

9. Jannes Megelink, boerwerker, geboren op 27-05-1855 te Elsen, overleden op 03-06-1875 te 

Rijssen op 20-jarige leeftijd. 

10. Euphemia Megelink, geboren op 23-04-1857 te Elsen, overleden op 26-03-1912 te Elsen op 

54-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

11. Gradus Johannes Megelink, landbouwer/schaapherder, geboren op 09-12-1859 te Elsen, 

overleden op 01-02-1929 te Elsen op 69-jarige leeftijd. Ongehuwd; hij is verongelukt met 

paard en wagen. 

 

IV.7 Frederikus Megelink, landb. op Megelink en 1868 naar Hengelo, geboren op 12-03-1818 te Elsen, 

overleden op 30-11-1898 te Hengelo op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 24-07-1845 te Goor met Gezina Catharina Koning, 22 jaar oud, 

geboren op 28-01-1823 te Goor, overleden op 14-01-1897 te Hengelo op 73-jarige leeftijd. Dg. van 

wever Gradus Koning. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arnoldus Megelink, landbouwer, geboren op 12-05-1846 te Elsen, overleden op 23-03-1876 

te Hengelo op 29-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Gradus Megelink, geboren op 10-12-1847 te Elsen, overleden op 26-12-1847 te Elsen, 16 

dagen oud. 

3. levenloos kind Megelink, geboren op 31-01-1849 te Elsen, overleden op 31-01-1849 te Elsen, 

0 dagen oud. 

4. Maria Femia Megelink, geboren op 03-04-1850 te Elsen, overleden op 24-04-1850 te Elsen, 

21 dagen oud. 

5. Maria Femia Megelink, geboren op 17-05-1851 te Elsen, overleden op 26-11-1876 te 

Hengelo op 25-jarige leeftijd. 

6. Femia Maria Megelink, geboren op 26-10-1853 te Elsen, overleden op 31-03-1944 te 

Hengelo op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 05-06-1891 te Hengelo met Johannes Hendrikus Nijhuis, 44 

jaar oud, stucadoor, geboren op 24-06-1846 te Eibergen, overleden op 20-07-1906 te Hengelo 

op 60-jarige leeftijd. Zn. van Theodorus Nijhuis en wed. van Antonia Berendina Donderwinkel. 

7. Bartha Megelink, geboren op 18-11-1855 te Elsen, overleden op 14-10-1928 te Hengelo op 

72-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 08-07-1887 te Borne met Johannes Hermannus 

Luyerweert, 27 jaar oud, metselaar, geboren op 08-12-1859 te Borne, overleden op 

16-08-1888 te Borne op 28-jarige leeftijd. Zm. van metselaar Johannes Lambertus 

Luyerweerd. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 06-05-1892 te Borne met Johannes Jeursen, 25 jaar oud, 

fabrieksarbeider, geboren op 29-08-1866 te Borne, overleden op 02-06-1937 te Hengelo op 

70-jarige leeftijd. Zn. van Antonie Jeursen. 

8. Theresia Hendrika Megelink, geboren op 06-02-1858 te Elsen, overleden op 31-12-1913 te 

Hengelo op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 29-08-1890 te Hengelo met Hermannus Korf, 31 jaar oud, 

fabrieksarbeider, geboren op 01-04-1859 te Weerselo, overleden op 23-02-1936 te Hengelo op 

76-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus Korf en hij hertr. met Berendina Geerdink. 

9. Johanna Megelink, geboren op 27-06-1860 te Elsen, overleden op 19-09-1933 te Hengelo op 

73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 17-07-1891 te Hengelo met Franciscus Vahle, 31 jaar oud, 

fabrieksarbeider, geboren op 29-05-1860 te Hengelo, overleden op 02-02-1926 te Hengelo op 

65-jarige leeftijd. Zn. van kuiper Ludwig Vahle. 

10. Johannes Bernardus Megelink (zie V.28). 

 

IV.9 Bartus Megelink, verver/huisschilder, geboren op 06-09-1821 te Elsen, overleden op 09-12-1906 te 

Groningen op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 20-02-1851 te Markelo met Harmina Derksen, 30 jaar oud, 

naaister, geboren op 13-09-1820 te Zutphen, overleden op 08-09-1861 te Stad Delden op 40-jarige 

leeftijd. Dg. van tolgaarder Gerrit Jan Derksen. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 26-05-1865 te Stad Delden met Berendina van den Sande, 44 jaar 

oud, geboren op 11-08-1820 te Borculo, overleden op 21-01-1892 te Stad Delden op 71-jarige leeftijd. 

Dg. van Antony van den Sande. 



Uit het eerste huwelijk: 

1. Arnoldus Johannes Megelink, geboren op 17-06-1851 te Stad Delden, overleden op 

17-06-1926 te Groningen op 75-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Euphemia Megelink, geboren op 31-12-1853 te Stad Delden, overleden op 13-09-1935 te 

Stad Delden op 81-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Maria Sibilla Megelink, geboren op 24-10-1855 te Stad Delden, overleden op 27-10-1855 te 

Stad Delden, 3 dagen oud. 

4. Gradus Johannes Megelink, geboren op 24-01-1857 te Stad Delden, overleden op 

07-03-1858 te Stad Delden op 1-jarige leeftijd. 

5. Maria Sibilla Megelink, geboren op 10-10-1858 te Stad Delden, overleden op 04-12-1932 op 

74-jarige leeftijd, begraven te Wormerveer. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 04-11-1886 te Utingeradeel met Henri Jean Joseph 

Lamboer, 37 jaar oud, postbeambte, geboren op 05-09-1849 te Amsterdam, overleden op 

29-12-1923 te Groningen op 74-jarige leeftijd. Zn. van ambt. Rijksgesticht Veenhuizen 

Francois Joseph Manuelle Lamboer. 

6. Elisabeth Megelink, geboren op 27-11-1860 te Stad Delden, overleden op 29-11-1860 te Stad 

Delden, 2 dagen oud. 

 

Generatie V 
 

V.7 Arnoldus Megelink, landbouwer op Nieuw Megelink, geboren op 14-06-1849 te Elsen, overleden op 

29-10-1915 te Elsen op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 11-07-1885 te Markelo met Johanna Hendrica ter Maat, 24 jaar oud, 

geboren op 30-01-1861 te Eibergen, overleden op 25-06-1931 te Elsen op 70-jarige leeftijd. Dg. van 

Gerardus Hendrikus ter Maat. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hendrika Megelink, geboren op 11-05-1886 te Elsen, overleden op 02-11-1950 te 

Holten op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 45-jarige leeftijd op 23-05-1931 te Markelo met Johannes Hegeman, 43 jaar oud, 

landbouwer, geboren op 20-04-1888 te Hellendoorn, overleden op 13-02-1966 te Deventer op 

77-jarige leeftijd. Zn. van Jannes Hegeman en wed. van Hendrika Gerritdina Kemper. 

2. Gradus Hendrikus Megelink (zie VI.3). 

3. Johanna Aleida Megelink, geboren op 23-12-1889 te Elsen, overleden op 15-05-1960 te Stad 

Delden op 70-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Johanna Hendrika Megelink, geboren op 01-11-1892 te Elsen, overleden op 27-10-1956 te 

Bornerbroek op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 05-10-1923 te Ambt Delden met Hermannus Johannes 

Veehof, 28 jaar oud, landbouwer, geboren op 17-12-1894 te Ambt Delden. Zn. van Jannes 

Veehof. 

5. Maria Femia Megelink, geboren op 21-04-1902 te Elsen, overleden op 26-12-1966 te 

Diepenheim op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 31-07-1931 te Ambt Delden met Gerhardus ten Dam, 26 

jaar oud, landbouwer, geboren op 31-08-1904 te Ambt Delden, overleden op 26-06-1983 te 

Hengelo op 78-jarige leeftijd, begraven te Hengevelde. Zn. van Gradus ten Dam. 

 

V.28 Johannes Bernardus Megelink, fabrieksarbeider/monteur/cafehouder, geboren op 10-11-1862 te 

Elsen, overleden op 27-05-1933 te Hengelo op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 19-08-1892 te Hengelo met Christine Wildschutz, 25 jaar oud, 

geboren op 11-08-1867 te Mulheim a/d Ruhr (D), overleden op 30-12-1946 te Hengelo op 79-jarige 

leeftijd. Dg. van kleermaker Wilhelm Wildschutz. 

Uit dit huwelijk: 

1. Elizabeth Maria Megelink, Zij trad in in het klooster van de Liefdezusters van het Kostbaar 

Bloed te Koningsbosch op 10 april 1915; haar kloosternaam was Maria Bonifatia, geboren op 

08-06-1893 te Hengelo, overleden op 19-01-1960 te Sittard op 66-jarige leeftijd. 

2. Katharina Theresia Christina (Katrien) Megelink, geboren op 23-07-1895 te Hengelo, 

overleden op 23-04-1989 te Arnhem op 93-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Johannes Fredrikus Wilhelmus (Frederik) Megelink (zie VI.12). 

4. Wilhelmus Johannes Herman (Willem) Megelink (zie VI.14). 

5. Johannes Christianus Alouisius (Jo) Megelink, medewerker Heemaf, geboren op 

01-01-1902 te Hengelo, overleden op 19-10-1978 te Hengelo op 76-jarige leeftijd. Ongehuwd. 



6. Arnoldus Christianus Megelink, kantoorbediende, geboren op 25-01-1904 te Hengelo, 

overleden op 11-04-1972 te Hengelo op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 57-jarige leeftijd op 13-09-1961 te Hengelo met Jeanette Elisabeth Frederika 

Kupers, 34 jaar oud, geboren op 04-10-1926 te Doesburg, overleden op 01-12-2013 te Borne 

op 87-jarige leeftijd. 

7. Mathilde Maria (Thiel) Megelink (zie VI.19). 

 

Generatie VI 
 

VI.3 Gradus Hendrikus Megelink, landbouwer op Nieuw Megelink, geboren op 06-12-1887 te Elsen, 

overleden op 04-06-1965 te Elsen op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 42-jarige leeftijd op 11-09-1930 te Markelo met Johanna Geertruida Leusink, 32 jaar 

oud, geboren op 02-09-1898 te Ambt Delden, overleden op 19-12-1970 te Elsen op 72-jarige leeftijd. 

Dg. van Hendrikus Leusink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arnoldus Hendrikus Marinus Megelink, landbouwer op Nieuw Megelink, geboren op 

09-05-1932 te Elsen, overleden op 14-03-1997 te Elsen op 64-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Hendrikus Marinus Megelink, geboren op 26-07-1934 te Elsen, overleden op 28-07-1996 te 

Den Haag op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 17-11-1967 te Den Haag met Helene Everdina Roelofs, 21 

jaar oud, geboren op 11-01-1946 te Den Haag, overleden op 25-09-1989 te Den Haag op 

43-jarige leeftijd. 

3. Hendrika Maria Josephina (Riek) Megelink, geboren op 06-01-1936 te Elsen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 28-05-1960 te Ambt Delden met Frans Bernardus 

Exterkate, 26 jaar oud, geboren op 22-04-1934. 

4. Geertruida Josephina (Truus) Megelink, geboren op 31-03-1938 te Elsen, overleden op 

10-03-2011 te Goor op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 09-09-1964 te Markelo met Hermannus Antonius Mensink, 

29 jaar oud, geboren op 06-06-1935 te Goor, overleden op 01-02-1999 te Enter op 63-jarige 

leeftijd. 

 

VI.12 Johannes Fredrikus Wilhelmus (Frederik) Megelink, Stork Hengelo en Haarlem, geboren op 

07-05-1897 te Hengelo, overleden op 28-12-1987 te Haarlem op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 05-05-1937 te Haarlem met Johanna Antonia Maria Jacques, 24 jaar 

oud, geboren op 12-09-1912 te Velsen, overleden op 05-04-2002 te Haarlem op 89-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Christine Gerarda Maria (Tineke) Megelink, geboren op 10-04-1938 te Haarlem, overleden 

op 20-12-2012 te Haarlem op 74-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Wilhelmina Catharina Maria (Willeke) Megelink, geboren op 10-05-1939 te Haarlem. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 07-07-1971 te Malden met Antonius Maria (Ton) Servaas, 

40 jaar oud, geboren op 30-11-1930 te Probolinggo (Ned. Indie), overleden op 24-11-2010 te 

Mook op 79-jarige leeftijd. 

3. Johanna Antonia Maria (Anneke) Megelink, geboren op 21-01-1942 te Haarlem. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 03-07-1968 te Zwolle met Paulus Jan Berends, 27 jaar oud, 

geboren op 08-06-1941 te Enschede. 

4. Johannes Frederikus Wilhelmus (Fred) Megelink (zie VII.13). 

5. Catharina Mathilde Margaretha Maria (Carla) Megelink, geboren op 14-04-1945 te 

Haarlem, overleden op 16-09-2013 te Amsterdam op 68-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

6. Magdala Apolonia Christina Maria (Magda) Megelink, geboren op 17-07-1947 te Haarlem, 

overleden op 04-02-2008 te Leiden op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 20-06-1968 te Haarlem met Han Theo (Hans) van Maaren, 

23 jaar oud, geboren op 04-10-1944 te Oss, overleden op 24-07-2007 te Leiden op 62-jarige 

leeftijd. 

7. Elisabeth Gerharda Maria (Liesbeth) Megelink, geboren op 23-11-1953 te Leiden. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 10-10-1975 te Haarlem met Johan Robert (Jan) van 

Twuyver, 29 jaar oud, geboren op 13-01-1946 te Haarlem. 

 

VI.14 Wilhelmus Johannes Herman (Willem) Megelink, geboren op 09-02-1899 te Hengelo, overleden op 

03-03-1971 te Pau (Fr) op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 05-03-1935 te Tuzla (Bosnie) met Ida Louisa Sommerauer, 26 jaar 



oud, geboren op 02-08-1908 te Rasnow (Roemenie), overleden op 17-04-2005 te Pau (Fr) op 96-jarige 

leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johannes Joseph Wilhelmus (Jo) Megelink (zie VII.20). 

2. Wilhelmus Frederic Stanislas (Wim) Megelink (zie VII.22). 

3. Christine Megelink, geboren op 26-06-1944 te Mistelbach (Oostenrijk), overleden op 

10-07-2006 te Pau op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 14-12-1968 met Jean-Paul Winstel, 28 jaar oud, geboren op 

22-03-1940 te Algiers (Algerije). 

 

VI.19 Mathilde Maria (Thiel) Megelink, directiesecretaresse AKU Arnhem, geboren op 11-06-1906 te 

Hengelo, overleden op 23-03-1995 te Arnhem op 88-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

Kind: 

1. Arnold (Nol) Megelink, geboren op 21-07-1946 te Arnhem. 

 

Generatie VII 
 

VII.13 Johannes Frederikus Wilhelmus (Fred) Megelink, geboren op 22-12-1943 te Haarlem. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 11-12-1967 te Haarlem met Geertruida Johanna (Anneke) Hoeboer, 

21 jaar oud, geboren op 11-12-1946 te Haarlem. 

Uit dit huwelijk: 

1. Margaretha Cornelia Johanna (Margareth) Megelink, geboren op 11-03-1970 te Haarlem. 

Samenwonend met Louis Klomp, geb. 07-01-1978 te Luttenberg. 

2. Lucienne Frederika Johanna Megelink, geboren op 24-03-1972 te Haarlem. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 20-04-2004 te Hoorn met Frederikus Adrianus Nicolaas 

(Fred) Slijkerman, 45 jaar oud, arts, geboren op 18-07-1958 te Warmenhuizen. 

3. Johannes Frederikus Wilhelmus (Fred) Megelink, geboren op 10-08-1976 te Haarlem. 

 

VII.20 Johannes Joseph Wilhelmus (Jo) Megelink, geboren op 11-03-1936 te Tuzla (Joegoslavie). 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26-12-1959 te Gelos (Fr) met Claudette Lea Marie Marechal, 23 jaar 

oud, geboren op 21-06-1936. 

Uit dit huwelijk: 

1. Olivier Megelink (zie VIII.6). 

2. Pascal Megelink (zie VIII.9). 

 

VII.22 Wilhelmus Frederic Stanislas (Wim) Megelink, geboren op 16-04-1937 te Stanislaswow (Pl). 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 31-03-1975 te Lyon met Simone Marie Helene Assenat, 27 jaar oud, 

geboren op 16-01-1948 te Lyon (Fr). 

Uit dit huwelijk: 

1. Thomas Alexandre Megelink, geboren op 15-06-1976 te Pau. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 27-08-2005 met Flavie Bruet-Hotellaz, 25 jaar oud, geboren 

op 16-11-1979 te Pau. 

2. Delphine Marie Christine Megelink, geboren op 24-08-1977 te Pau. 

3. Vincent Christophe Megelink (zie VIII.14). 

 

Generatie VIII 
 

VIII.6 Olivier Megelink, geboren op 21-09-1961 te Pau. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 06-07-1990, gescheiden na 6 jaar op 25-06-1997 van Catherine 

Castaing. 

Samenwonend (2) 1999 met Magoly Paret, geboren op 08-07-1969. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Romain Megelink, geboren op 27-04-1991 te Pau. 

2. Juliette Megelink, geboren op 17-05-1994 te Pau. 

Uit de tweede relatie: 

3. Oscar Megelink, geboren op 01-01-2002 te Carcassonne (Fr). 

 

VIII.9 Pascal Megelink, geboren op 09-01-1963 te Pau. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 13-02-1988 met Myriam Nicole Louise Chetaud, 22 jaar oud, 

geboren op 21-09-1965. 



Uit dit huwelijk: 

1. Elise Laurence Fabienne Megelink, geboren op 12-02-1989 te Aix-en-Provence. 

2. Sebastien Stephane Olivier Megelink, geboren op 21-01-1991 te Pau. 

3. Adele Kathie Christele Megelink, geboren op 03-05-1992 te Pau. 

 

VIII.14 Vincent Christophe Megelink, geboren op 29-10-1980 te Pau. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 12-08-2006 te Lassy met Yolande Garcia-Miranda, 28 jaar oud, 

geboren op 26-12-1977 te Pau. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gregory Megelink, geboren op 12-06-2006 te Rennes. 

2. Maiwenn Megelink, geboren op 30-12-2007 te Rennes. 

 



INDEX 

 

[ 

[Plaatsen] 

Aix-en-Provence ....................................................................6 

Algiers (Algerije) ..................................................................5 

Ambt Delden ................................................................. 2, 4, 5 
Amsterdam ........................................................................ 4, 5 

Arnhem .............................................................................. 4, 6 

Borculo ..................................................................................3 
Borkeld ..................................................................................2 

Borne ................................................................................. 3, 4 

Bornerbroek ...........................................................................4 
Carcassonne (Fr)....................................................................6 

Den Haag ...............................................................................5 
Deventer ................................................................................4 

Diepenheim ...........................................................................4 

Doesburg ...............................................................................4 

Eibergen ............................................................................ 3, 4 

Elsen ...................................................................... 1, 2, 3, 4, 5 

Enschede ...............................................................................5 
Enter ......................................................................................5 

Gelos (Fr) ..............................................................................6 

Goor .............................................................................. 1, 3, 5 
Groningen .......................................................................... 3, 4 

Haarlem ............................................................................. 5, 6 

Hellendoorn ...........................................................................4 
Hengelo ..................................................................... 3, 4, 5, 6 

Hengevelde ............................................................................4 

Holten ....................................................................................4 
Hoorn ....................................................................................6 

Lassy .....................................................................................6 

Leiden....................................................................................5 
Lyon ......................................................................................6 

Lyon (Fr) ...............................................................................6 

Malden ..................................................................................5 
Markelo ..................................................................... 2, 3, 4, 5 

Mistelbach (Oostenrijk) .........................................................5 

Mook .....................................................................................5 
Mulheim a/d Ruhr (D) ...........................................................4 

Oss.........................................................................................5 

Pau..................................................................................... 5, 6 
Pau (Fr) .................................................................................5 

Probolinggo (Ned Indie) ........................................................5 

Rasnow (Roemenie) ..............................................................5 
Rectum ..................................................................................1 

Rectum (Wierden) .................................................................1 

Rennes ...................................................................................6 
Rijssen ............................................................................... 1, 2 

Sittard ....................................................................................4 

Sneek .....................................................................................6 
Stad Delden ....................................................................... 3, 4 

Stanislaswow (Pl) ..................................................................6 

Tuzla (Bosnie) .......................................................................5 
Tuzla (Joegoslavie) ................................................................6 

Utingeradeel ..........................................................................4 

Velsen....................................................................................5 
Warmenhuizen ......................................................................6 

Weerselo ................................................................................3 

Wierden ............................................................................. 1, 2 
Wormerveer ...........................................................................4 

Zutphen .................................................................................3 

Zwolle ............................................................................... 5, 6 

A 

Assenat 

Simone Marie Helene ............................................................6 

B 

Baas, de 

Hendrika ............................................................................... 2 

Berends 

Paulus Jan ............................................................................. 5 
Beuse 

Arent/Arnoldus ..................................................................... 1 

Bruet-Hotellaz 

Flavie .................................................................................... 6 

C 

Castaing 

Catherine .............................................................................. 6 
Cate, ten 

Roelof ................................................................................... 1 

Chetaud 

Myriam Nicole Louise .......................................................... 6 

Cost(ede) 

Swenneken/Susanna ............................................................. 1 

D 

Dam, ten 

Gerhardus ............................................................................. 4 

Derksen 

Harmina ................................................................................ 3 

E 

Elsen, ten 

Albertus ................................................................................ 2 

Ensink 

Janna ..................................................................................... 2 

Exterkate 

Frans Bernardus .................................................................... 5 

G 

Garcia-Miranda 

Yolande ................................................................................ 6 

H 

Hegeman 

Johannes ............................................................................... 4 
Hoeboer 

Geertruida Johanna (Anneke) ............................................... 6 
Hoeseler, ten 

Hendricus ............................................................................. 2 

J 

Jacques 

Johanna Antonia Maria ......................................................... 5 
Jeursen 

Johannes ............................................................................... 3 



K 

Koelen 

Bernardus ..............................................................................1 

Koning 

Gezina Catharina ...................................................................3 

Korf 

Hermannus ............................................................................3 
Kupers 

Jeanette Elisabeth Frederika ..................................................4 

L 

Lamboer 

Henri Jean Joseph ..................................................................4 

Leusink 

Johanna Geertruida ................................................................5 
Luyerweert 

Johannes Hermannus .............................................................3 

M 

Maaren, van 

Han Theo (Hans) ...................................................................5 

Maat, ter 

Johanna Hendrica ..................................................................4 
Marechal 

Claudette Lea Marie ..............................................................6 

Meerman, te 

Jan Hendrik ...........................................................................1 

Megelink 

Adele Kathie Christele ..........................................................6 
Aleida/Aaltjen .......................................................................1 

Aleyda ...................................................................................1 

Arentdine ...............................................................................1 
Arnold (Nol) ..........................................................................6 

Arnoldus ........................................................................ 2, 3, 4 

Arnoldus Christianus .............................................................4 

Arnoldus Hendrikus Marinus ................................................5 

Arnoldus Johannes ................................................................3 

Arnoldus/Arent .................................................................. 1, 2 
Bartha ....................................................................................3 

Bartus ................................................................................ 2, 3 

Berendina/Dine ......................................................................1 
Bernardina/Dine ....................................................................1 

Catharina Mathilde Margaretha Maria (Carla) .......................5 

Christine ................................................................................5 
Christine Gerarda Maria (Tineke) ..........................................5 

Delphine Marie Christine ......................................................6 

Dine .......................................................................................1 
Elisabeth ................................................................................4 

Elisabeth Gerharda Maria (Liesbeth) .....................................5 

Elise Laurence Fabienne ........................................................6 
Elizabeth Maria .....................................................................4 

Euphemia........................................................................... 2, 3 

Femia Maria ..........................................................................3 
Fenneken ...............................................................................2 

Frederikus .......................................................................... 2, 3 

Geertrui .................................................................................2 

Geertruida Josephina (Truus) ................................................5 

Gezina ...................................................................................2 

Gradus ...................................................................................3 
Gradus Hendrikus .............................................................. 4, 5 

Gradus Johannes ................................................................ 3, 4 

Gregory .................................................................................6 
Hendrika Maria Josephina (Riek) ..........................................5 

Hendrikus Marinus ................................................................5 

Henricus ................................................................................2 
Henricus Joannes ...................................................................2 

Hermina .................................................................................2 
Jannes ....................................................................................2 

Joanna/Janna..........................................................................1 

Joanna/Jenne ......................................................................... 1 

Johanna ............................................................................. 2, 3 
Johanna Aleida ..................................................................... 4 

Johanna Antonia Maria (Anneke) ......................................... 5 

Johanna Hendrika ................................................................. 4 
Johannes ............................................................................... 2 

Johannes Bernardus .......................................................... 3, 4 

Johannes Christianus Alouisius (Jo) ..................................... 4 
Johannes Frederikus Wilhelmus (Fred) ............................ 5, 6 

Johannes Fredrikus Wilhelmus (Frederik) ........................ 4, 5 

Johannes Joseph Wilhelmus (Jo) ...................................... 5, 6 
Juliette .................................................................................. 6 

Katharina Theresia Christina (Katrien) ................................. 4 

levenloos kind................................................................... 2, 3 
Lucienne Frederika Johanna ................................................. 6 

Magdala Apolonia Christina Maria (Magda) ........................ 5 

Maiwenn ............................................................................... 6 
Margaretha Cornelia Johanna ............................................... 6 

Maria .................................................................................... 1 

Maria Femia ..................................................................... 3, 4 
Maria Sibilla ......................................................................... 4 

Mathilde Maria (Thiel) ..................................................... 4, 6 

Olivier .................................................................................. 6 
Oscar .................................................................................... 6 

Pascal.................................................................................... 6 

Romain ................................................................................. 6 
Sebastien Stephane Olivier ................................................... 6 

Susanna/Zwenneken ............................................................. 1 

Suzanna ................................................................................ 2 
Theresia Hendrika ................................................................ 3 

Thomas Alexandre ................................................................ 6 

Vincent Christophe ............................................................... 6 
Wilhelmina Catharina Maria (Willeke) ................................ 5 

Wilhelmus Frederic Stanislas (Wim) ................................ 5, 6 

Wilhelmus Johannes Herman (Willem) ............................ 4, 5 
Mensink 

Hermannus Antonius ............................................................ 5 

N 

Nijhuis 

Johannes Hendrikus .............................................................. 3 

P 

Paret 

Magoly ................................................................................. 6 

R 

Roelofs 

Helene Everdina ................................................................... 5 

S 

Sande, van den 

Berendina ............................................................................. 3 
Sandink 

Frerik .................................................................................... 1 

Schuppert of Kenkhuis 

Albert.................................................................................... 1 

Servaas 

Antonius Maria (Ton) ........................................................... 5 
Slijkerman 

Frederikus Adrianus Nicolaas (Fred) .................................... 6 

Sommerauer 

Ida Louisa ............................................................................. 5 



T 

Twuyver, van 

Johan Robert (Jan) .................................................................5 

V 

Vahle 

Franciscus ..............................................................................3 

Veehof 

Hermannus Johannes .............................................................4 
Velthuis 

Femia/Fenne ..........................................................................2 

Jan 1 

W 

Wassink 

Geertrui ................................................................................ 2 
Joannes Henricus .................................................................. 1 

Wildschutz 

Christine ............................................................................... 4 
Winstel 

Jean-Paul .............................................................................. 5 

Woolderink 

Jannes ................................................................................... 1 

 

 


